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Concursos especiais para titulares dos cursos de dupla certificação
de nível secundário e cursos artísticos especializados

Lista Ordenada de Candidatos – 1.ª Fase de Candidaturas – 2023/2024

Nome Opção Nota Candidatura

MANUEL CRUZ RIBEIRO VILARES 2.ª 162.8
CAROLINA MARQUES DOS SANTOS 1.ª 161.4
GABRIEL RIBEIRO CARNEIRO 1.ª 155.4
SOFIA FERREIRA CARDOSO 3.ª 149.8
RODRIGO JOSÉ MEIRELES ERNESTO 2.ª 146.4
MARCO PINTO SANTOS 3.ª 141.2
GABRIEL FERRO BORGES 2.ª 128.16

CAROLINA MARQUES DOS SANTOS 2.ª 161.4
CARLOS FRANCISCO FERREIRA LAMAS 1.ª 136.16

CAROLINA MARQUES DOS SANTOS 3.ª 161.4
INÊS RIBEIRO DA COSTA 2.ª 160.4
TIAGO CAMPOS MOREIRA 2.ª 156.2
GABRIEL RIBEIRO CARNEIRO 2.ª 155.4
MARIA JOÃO SILVA NEVES 2.ª 153
JOSÉ MIGUEL RIBEIRO CAPITÃO 3.ª 137.6
GUILHERME JOSÉ FERNANDES MOREIRA 2.ª a)

DINIS PINTO ARAÚJO 3.ª 166.6
GABRIEL RIBEIRO CARNEIRO 3.ª 155.4
LEANDRO ALCARVA SEIXAS 2.ª 131
GABRIEL FERRO BORGES 1.ª 128.16

MARIANA RODRIGUES DOS SANTOS 3.ª 167.42
HUGO DIOGO NOLASCO RAMOS MORGADINHO 3.ª 139.1

DANIELA BEATRIZ CARVALHO VIEIRA 1.ª 175
LEONOR MARIA TEIXEIRA ROLANDO 1.ª 169.9
INÊS FALCÃO FERNANDES 3.ª 158.5
MIGUEL JAIME OLIVEIRA MAGALHÃES 3.ª 156.6
ÂNGELA MARIA CASEIRO NETO 1.ª 105.7
CÁTIA ANDREIA PATROCÍNIO FERREIRA 1.ª 103.7

PEDRO MIGUEL GONÇALVES LOURENÇO 1.ª 145.2

CÁTIA MARIA PEREIRA DE ALMEIDA 2.ª 172.6
MARIA LEONOR GOUVEIA DE SOUSA 2.ª 171.8
ANA BEATRIZ TEIXEIRA OLIVEIRA 2.ª 170.2
MARGARIDA PINTO COUTINHO 3.ª 168.1
ANA MARGARIDA ALVES BARBOSA 2.ª 166.2
MARGARIDA MARTINS DIAS BARBOSA 1.ª 163.2
MARIANA PAIVA OLIVEIRA 2.ª 162.4
ÂNGELA ISABEL SALGADO DA COSTA 2.ª 162
INÊS FALCÃO FERNANDES 1.ª 158.5
CAROLINA SOFIA MOREIRA TAVEIRA 2.ª 157.6
MIGUEL JAIME OLIVEIRA MAGALHÃES 1.ª 156.6
ÂNGELA MARIA CASEIRO NETO 2.ª 105.7
CÁTIA ANDREIA PATROCÍNIO FERREIRA 2.ª 103.7

3041 - Instituto Politécnico de Bragança - Escola Superior Agrária de Bragança
9086 - Engenharia Agronómica

3041 - Instituto Politécnico de Bragança - Escola Superior Agrária de Bragança
9087 - Engenharia Alimentar

3041 - Instituto Politécnico de Bragança - Escola Superior Agrária de Bragança
9129 - Engenharia Zootécnica

3041 - Instituto Politécnico de Bragança - Escola Superior Agrária de Bragança
9752 - Enologia

3041 - Instituto Politécnico de Bragança - Escola Superior Agrária de Bragança
L029 - Biologia e Biotecnologia

3042 - Instituto Politécnico de Bragança - Escola Superior de Educação de Bragança
9084 - Educação Social

3042 - Instituto Politécnico de Bragança - Escola Superior de Educação de Bragança
9563 - Desporto

3042 - Instituto Politécnico de Bragança - Escola Superior de Educação de Bragança
9853 - Educação Básica
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Concursos especiais para titulares dos cursos de dupla certificação
de nível secundário e cursos artísticos especializados

Lista Ordenada de Candidatos – 1.ª Fase de Candidaturas – 2023/2024

Nome Opção Nota Candidatura

MARIANA BRAGA DE SOUSA 2.ª a)
ESTEFANNYE SOUSA SANTOS 2.ª a)

MATILDE MARTINS BARBOSA 3.ª 171.9

RAFAEL ALEXANDRE VALES GOMES 3.ª 151.8
RAFAEL FILIPE CORREIA RODRIGUES 3.ª 125.3

BEATRIZ CARVALHO DO NASCIMENTO 3.ª 145.5
CARLOS RODRIGO PEREIRA LEITE 2.ª 133.6

DIANA JACINTA DOS SANTOS ARAÚJO 3.ª 166.2
JÚLIO MANUEL GONÇALVES COSTA 3.ª 164.3
RAFAEL ALEXANDRE VALES GOMES 2.ª 151.8
DUARTE PINTO FERREIRA 3.ª 147.7
LUIS CARLOS SAMUEL FONSECA TOMAS 3.ª 145
RODRIGO PINTO CASTRO PAÇO 1.ª 143.6
JOSÉ EDUARDO HELENA COVAS 1.ª 141.6
RICARDO FERNANDES REIS 3.ª 130.7
GONÇALO TEIXEIRA TORRES 3.ª 127
RAFAEL FILIPE CORREIA RODRIGUES 1.ª 125.3

CRISTIANA MARIA DE SOUSA ALVES 3.ª 166.2

MARIANA RODRIGUES DOS SANTOS 2.ª 167.42

JOÃO PEDRO SILVA CORREIA 2.ª 162.6
TIAGO ALEXANDRE MIRANDA DA SILVA 1.ª 150.4
VÍTOR JOSÉ MONTEITO VELOSO 2.ª 144.6
HUGO LEANDRO OLIVEIRA E SILVA 1.ª 137.5

RAFAEL OLIVEIRA GOMES 3.ª 145.8
INÊS FILIPA RODRIGUES MARTINS 1.ª 127.6
HUGO FILIPE PINTO NUNES 2.ª 124.4

LARA CARVALHO FREITAS 1.ª 177.96
FILIPA ALVES DELGADO 3.ª 171.4
TATIANA FILIPA ALVES MORAIS 1.ª 169.12
LUCIANA DOS SANTOS FRADE 1.ª 167.42
ANA ISABEL VALONGO CARVALHO 1.ª 166.9
JULIANA BEATRIZ PIMENTEL CORDEIRO 1.ª 166.26
SARA MENDES PEREIRA 1.ª 165.46
TÂNIA PINTO DA NOVA 1.ª 164
LARA BISPO DOS SANTOS 1.ª 163.36
ANA RITA LOUREIRO FERREIRA 1.ª 163.1
ANA BEATRIZ LEITE PEREIRA 1.ª 161.4
LEONOR NUNES MARTINS 3.ª 161
BEATRIZ FERRAZ CARVALHO 3.ª 161
ANA CAROLINA LOPES SARMENTO 1.ª 160.5

3043 - Instituto Politécnico de Bragança - Escola Superior de Tecnologia e de Gestão de Bragança
9056 - Contabilidade

3043 - Instituto Politécnico de Bragança - Escola Superior de Tecnologia e de Gestão de Bragança
9089 - Engenharia Civil

3043 - Instituto Politécnico de Bragança - Escola Superior de Tecnologia e de Gestão de Bragança
9104 - Engenharia e Gestão Industrial

3043 - Instituto Politécnico de Bragança - Escola Superior de Tecnologia e de Gestão de Bragança
9123 - Engenharia Mecânica

3043 - Instituto Politécnico de Bragança - Escola Superior de Tecnologia e de Gestão de Bragança
9147 - Gestão

3043 - Instituto Politécnico de Bragança - Escola Superior de Tecnologia e de Gestão de Bragança
L069 - Tecnologia Biomédica

3045 - Instituto Politécnico de Bragança - Escola Superior de Comunicação, Administração e Turismo de Mirandela
9205 - Marketing

3045 - Instituto Politécnico de Bragança - Escola Superior de Comunicação, Administração e Turismo de Mirandela
9254 - Turismo

7015 - Instituto Politécnico de Bragança - Escola Superior de Saúde de Bragança
9500 - Enfermagem
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Concursos especiais para titulares dos cursos de dupla certificação
de nível secundário e cursos artísticos especializados

Lista Ordenada de Candidatos – 1.ª Fase de Candidaturas – 2023/2024

Nome Opção Nota Candidatura

LÍLIA COLOMBINA MARRÃO VAZ 1.ª 160.42
MARIANA DAVID RIBEIRO 2.ª 160.4
ANA BEATRIZ GONÇALVES COSTA 1.ª 158.8
ANDREIA FILIPA GONÇALVES SILVA 1.ª 157.8
LARA AMÉLIA SAPAGE GASPAR 1.ª 157.46
LEONOR PEREIRA AFONSO 1.ª 156.12
ANA SAGRES GONÇALVES 2.ª 156
JOÃO PEDRO NÓBREGA DE OLIVEIRA 2.ª 156
RODRIGO ALEXANDRE MORAIS PINTO 1.ª 153.82
MARIANA DE JESUS TRANCOSO FREIRE 2.ª 153.82
PEDRO JOSÉ SAMPAIO GOMES 1.ª 153.2
DIVA NEVES MARQUES 1.ª 152.88
LUANA FREITAS BENTO MORAIS 1.ª 151.86
CATARINA ALEXANDRA CARVALHO 1.ª 150.06
ANDREIA LOPES ANDRÉ 1.ª 149.18
BRUNA FILIPA FREI CARDOSO 1.ª 149.12
PEDRO RAFAEL MARAVILHA VINHAS 1.ª 148.76
ANA RITA TEIXEIRA PEREIRA 1.ª 148
ANA CAROLINA TEIXEIRA BORGES 1.ª 143.96
ANDREIA SOFIA ANES ESTEVES 1.ª 142.76
LUÍSA DANIELA LOPES PRETO 1.ª 116

ANA ISABEL VALONGO CARVALHO 2.ª 166.9
JULIANA BEATRIZ PIMENTEL CORDEIRO 2.ª 166.26
SARA MENDES PEREIRA 2.ª 165.46
ANA RITA LOUREIRO FERREIRA 2.ª 163.1
ANA BEATRIZ LEITE PEREIRA 2.ª 161.4
ANA CAROLINA LOPES SARMENTO 2.ª 160.5
LÍLIA COLOMBINA MARRÃO VAZ 2.ª 160.42
DIANA CAROLINA CAMPELO TEIXEIRA 3.ª 159.4
ANA BEATRIZ GONÇALVES COSTA 2.ª 158.8
LEONOR PEREIRA AFONSO 2.ª 156.12
JOÃO PEDRO NÓBREGA DE OLIVEIRA 1.ª 156
MARIANA DE JESUS TRANCOSO FREIRE 1.ª 153.82
RODRIGO ALEXANDRE MORAIS PINTO 2.ª 153.82
PEDRO JOSÉ SAMPAIO GOMES 2.ª 153.2
DIVA NEVES MARQUES 2.ª 152.88
LUANA FREITAS BENTO MORAIS 2.ª 151.86
CATARINA ALEXANDRA CARVALHO 2.ª 150.06
BRUNA FILIPA FREI CARDOSO 2.ª 149.12
PEDRO RAFAEL MARAVILHA VINHAS 2.ª 148.76
ANA RITA TEIXEIRA PEREIRA 3.ª 148
ANA CAROLINA TEIXEIRA BORGES 2.ª 143.96
ANDREIA SOFIA ANES ESTEVES 2.ª 142.76
LUÍSA DANIELA LOPES PRETO 2.ª 116

MARIA JOÃO SILVA PIMENTA 3.ª 172.2
PEDRO DINIS OLIVEIRA MIRANDA 3.ª 169.6
LUCIANA DOS SANTOS FRADE 2.ª 167.42
ANA ISABEL VALONGO CARVALHO 3.ª 166.9
TÂNIA PINTO DA NOVA 3.ª 164
ANA LÚCIA GONÇALVES MIRANDA 3.ª 162
LARA SOFIA MELO PINHEIRO 3.ª 158.2
CRISTIANA MARIA PEREIRA MAGALHÃES 2.ª 153
FRANCISCA RODRIGUES MOREIRA 3.ª 152.9

7015 - Instituto Politécnico de Bragança - Escola Superior de Saúde de Bragança
9501 - Enfermagem (entrada no 2.º semestre)

7015 - Instituto Politécnico de Bragança - Escola Superior de Saúde de Bragança
9549 - Farmácia
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Concursos especiais para titulares dos cursos de dupla certificação
de nível secundário e cursos artísticos especializados

Lista Ordenada de Candidatos – 1.ª Fase de Candidaturas – 2023/2024

Nome Opção Nota Candidatura

LUANA FREITAS BENTO MORAIS 3.ª 151.86
ANA RITA TEIXEIRA PEREIRA 2.ª 148
ANA CAROLINA TEIXEIRA BORGES 3.ª 143.96
HUGO DIOGO NOLASCO RAMOS MORGADINHO 2.ª 139.1
LUÍSA DANIELA LOPES PRETO 3.ª 116

JULIANA BEATRIZ PIMENTEL CORDEIRO 3.ª 166.26
SARA MENDES PEREIRA 3.ª 165.46
TÂNIA PINTO DA NOVA 2.ª 164
LÍLIA COLOMBINA MARRÃO VAZ 3.ª 160.42
LEONOR PEREIRA AFONSO 3.ª 156.12
JOÃO PEDRO NÓBREGA DE OLIVEIRA 3.ª 156
CRISTIANA MARIA PEREIRA MAGALHÃES 1.ª 153
DIVA NEVES MARQUES 3.ª 152.88
BRUNA FILIPA FREI CARDOSO 3.ª 149.12
PEDRO RAFAEL MARAVILHA VINHAS 3.ª 148.76
ANDREIA SOFIA ANES ESTEVES 3.ª 142.76

FILIPA ALVES DELGADO 2.ª 171.4
MARIANA RODRIGUES DOS SANTOS 1.ª 167.42
DANEIL FRANCISCO FÉLIX 1.ª 165
EDUARDA MARTINS PINHO 1.ª 163.3
MARIANA DE JESUS TRANCOSO FREIRE 3.ª 153.82
CATARINA ALEXANDRA CARVALHO 3.ª 150.06

SÓNIA MARIA ANTUNES PEREIRA 1.ª a)
TIAGO SOARES AMORIM 1.ª a)

ALEXANDRA TORRES ANDRADE 2.ª 147.3
MATILDE MARTINS BARBOSA 2.ª a)

CRISTIANA MARIA DE SOUSA ALVES 2.ª 158.8

NATÁLIA RIBEIRO BARBOSA 3.ª 158
SÓNIA MARIA ANTUNES PEREIRA 2.ª a)

MARTA QUINTIÃES VAZ 3.ª 159.3

MARTA QUINTIÃES VAZ 2.ª 159.3
PEDRO VIEIRA COUTO 1.ª 140.2
DIOGO MENDES DA SILVA 2.ª 133.9

MARTA QUINTIÃES VAZ 1.ª 159.3
JOÃO PEDRO SILVA CORREIA 3.ª 156.4

BRUNO MANUEL COELHO MOREIRA 1.ª 178.9
ENRIQUE GEORGE RODRIGUES 2.ª 169.2
MANUEL ANTÓNIO PINHEIRO RODRIGUES 3.ª 156.5

7015 - Instituto Politécnico de Bragança - Escola Superior de Saúde de Bragança
9833 - Gerontologia

7015 - Instituto Politécnico de Bragança - Escola Superior de Saúde de Bragança
L068 - Ciências Biomédicas Laboratoriais

3031 - Instituto Politécnico do Cávado e do Ave - Escola Superior de Gestão
8015 - Solicitadoria (regime pós-laboral)

3031 - Instituto Politécnico do Cávado e do Ave - Escola Superior de Gestão
9056 - Contabilidade

3031 - Instituto Politécnico do Cávado e do Ave - Escola Superior de Gestão
9152 - Gestão de Empresas

3031 - Instituto Politécnico do Cávado e do Ave - Escola Superior de Gestão
9242 - Solicitadoria

3031 - Instituto Politécnico do Cávado e do Ave - Escola Superior de Gestão
9869 - Contabilidade (regime pós-laboral)

3031 - Instituto Politécnico do Cávado e do Ave - Escola Superior de Gestão
9994 - Gestão de Empresas (regime pós-laboral)

3031 - Instituto Politécnico do Cávado e do Ave - Escola Superior de Gestão
L140 - Gestão Pública

3032 - Instituto Politécnico do Cávado e do Ave - Escola Superior de Tecnologia
8311 - Engenharia em Desenvolvimento de Jogos Digitais
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Concursos especiais para titulares dos cursos de dupla certificação
de nível secundário e cursos artísticos especializados

Lista Ordenada de Candidatos – 1.ª Fase de Candidaturas – 2023/2024

Nome Opção Nota Candidatura

MIGUEL RIBEIRO DE FREITAS 1.ª 148.6
NUNO RAFAEL OLIVEIRA SANTOS 2.ª 144.8
GUSTAVO PAULO PINTO MARQUES 1.ª 142.3
RAFAEL CONSTANTINO LOPES FARIA 2.ª 140
GABRIEL TEIXEIRA ALVES 3.ª 139.6
TOMÁS BISMARCK DE ALMEIDA COUTINHO PÓVOA 1.ª 136.6
JOSE ANTONIO CARNEIRO MARQUES 3.ª 134
CARLOS MANUEL CASTRO DOMINGUES 1.ª 129.2
DAVID FERREIRA LOPES 3.ª 127.8
GABRIEL MIMOSO PEREIRA 1.ª 112.1
DUARTE FILIPE DE SOUSA COUTO 2.ª a)
JOÃO GONÇALO DA COSTA GASPAR 3.ª a)

BRUNO MANUEL COELHO MOREIRA 3.ª 178.9
JOÃO PEDRO MACEDO OLIVEIRA 3.ª 170.9
ENRIQUE GEORGE RODRIGUES 1.ª 169.2
HÉLDER FILIPE DE SOUSA E SILVA 3.ª 169
MIGUEL SILVA AREAL 3.ª 167
JOÃO PEDRO TEIXEIRA MODESTO 3.ª 164
DIOGO ANDRÉ FERREIRA MONTEIRO 1.ª 163.8
RAFAEL MANSILHAS DA SILVA 1.ª 158.9
MANUEL ANTÓNIO PINHEIRO RODRIGUES 1.ª 156.5
GUILHERME COSTA ARAUJO 1.ª 156.1
BEATRIZ FERREIRA PIRES DA CUNHA 3.ª 153.1
LUCAS RODRIGUES ORTIGA 1.ª 151.3
CÉSAR LEONARDO ALMEIDA PEREIRA 2.ª 147.1
AFONSO MIGUEL JESUS GARCIA DE ALMEIDA 3.ª 145.1
NUNO MIGUEL MALHÃO PONTE 3.ª 140.3
RAFAEL CONSTANTINO LOPES FARIA 3.ª 140
VITOR GONÇALO SOARES DA SILVA BARROS 2.ª 137.8
TOMÁS BISMARCK DE ALMEIDA COUTINHO PÓVOA 3.ª 136.6
AFONSO FERREIRA PASSOS BRAGA 1.ª 134.7
GUILHERME DA COSTA ROCHA 1.ª 134
CARLOS MANUEL CASTRO DOMINGUES 3.ª 129.2
MIGUEL RIBEIRO PEREIRA 1.ª 128
PEDRO JORGE ALVES ANTUNES 1.ª 126
HENRIQUE GUIMARÃES DE AZEVEDO MOURA 1.ª 122.2
GABRIEL MIMOSO PEREIRA 2.ª 112.1
FREDERICO MANUEL RODRIGUES PEREIRA DE MENEZES 1.ª a)
GABRIEL QUINTÃO DE ARAÚJO 1.ª a)
DUARTE SERRA LEAL 2.ª a)
JOSÉ LUÍS COSTA VIEIRA DA SILVA 2.ª a)
DUARTE FILIPE DE SOUSA COUTO 3.ª a)
JOÃO FILIPE ROCHA PRISCO RIBEIRO 3.ª a)

MIGUEL SILVA AREAL 2.ª 167
LUCAS RODRIGUES ORTIGA 2.ª 151.3
PEDRO VIEIRA COUTO 2.ª 140.2
LEANDRO JOÃO RAMOS DA SILVA 3.ª 140.2
FILIPE ALEXANDRE BARRADAS DE CARVALHO 3.ª 139.9
JOSE ANTONIO CARNEIRO MARQUES 1.ª 134
GUILHERME DA COSTA ROCHA 2.ª 134
GABRIEL MIMOSO PEREIRA 3.ª 112.1
VASCO FERREIRA RIBEIRO DE OLIVEIRA 3.ª a)

3032 - Instituto Politécnico do Cávado e do Ave - Escola Superior de Tecnologia
8409 - Engenharia de Sistemas Informáticos

3032 - Instituto Politécnico do Cávado e do Ave - Escola Superior de Tecnologia
8417 - Engenharia de Sistemas Informáticos (regime pós-laboral)

3032 - Instituto Politécnico do Cávado e do Ave - Escola Superior de Tecnologia
9104 - Engenharia e Gestão Industrial
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Concursos especiais para titulares dos cursos de dupla certificação
de nível secundário e cursos artísticos especializados

Lista Ordenada de Candidatos – 1.ª Fase de Candidaturas – 2023/2024

Nome Opção Nota Candidatura

CRISTIANO RONALDO FERNANDES DA SILVA 2.ª 168.8
CÉSAR LEONARDO ALMEIDA PEREIRA 3.ª 147.1
JOSÉ EDUARDO HELENA COVAS 3.ª 137.4
AFONSO FERREIRA PASSOS BRAGA 3.ª 134.7
VASCO FERREIRA RIBEIRO DE OLIVEIRA 2.ª a)
ANTÓNIO MIGUEL CARVALHO FERREIRA 2.ª a)
DIOGO HAMILTON NETO REIS 3.ª a)

ENRIQUE GEORGE RODRIGUES 3.ª 169.2
CRISTIANO RONALDO FERNANDES DA SILVA 1.ª 168.8
GONÇALO TOMÉ DE SÁ 2.ª 165
MANUEL ANTÓNIO PINHEIRO RODRIGUES 2.ª 156.5
ANTÓNIO JOSÉ AZEVEDO FERNANDES 3.ª 155.7
RICARDO ALEXANDRE TEIXEIRA DOS SANTOS 1.ª 151.1
CÉSAR LEONARDO ALMEIDA PEREIRA 1.ª 147.1
RAFAEL CONSTANTINO LOPES FARIA 1.ª 140
FILIPE ALEXANDRE BARRADAS DE CARVALHO 2.ª 139.9
RODRIGO PINTO CASTRO PAÇO 3.ª 139.9
RAFAEL LOPES FLORES 2.ª 137
DAVID FERREIRA MONTEIRO 2.ª 130.1
CARLOS MANUEL CASTRO DOMINGUES 2.ª 129.2
VASCO FERREIRA RIBEIRO DE OLIVEIRA 1.ª a)
ANTÓNIO MIGUEL CARVALHO FERREIRA 1.ª a)

RAFAEL LOPES FLORES 3.ª 137
AFONSO FERREIRA PASSOS BRAGA 2.ª 134.7
MIGUEL RIBEIRO PEREIRA 2.ª 128
ANTÓNIO MIGUEL CARVALHO FERREIRA 3.ª a)

MARGARIDA SILVA MACHADO 2.ª 162.2
RODRIGO ALEX FERNANDES PIRES 2.ª 155.7
DANIELA CASTRO MONTEIRO 2.ª 147.9
RAFAEL OLIVEIRA GOMES 2.ª a)
INÊS FILIPA RODRIGUES MARTINS 3.ª a)

MARGARIDA SILVA MACHADO 1.ª 162.2
DANIEL FILIPE SILVA FERNANDES 2.ª 156.7
RODRIGO ALEX FERNANDES PIRES 3.ª 155.7
RAFAEL OLIVEIRA GOMES 1.ª a)

GLORIA MARINA BENDINHA DA COSTA 1.ª 146.4
DUARTE BRANDÃO FILIPE 3.ª 143.6
ANA CATARINA ALMEIDA VIEIRA 1.ª 142.6
SOFIA MARGARIDA CAMPELOS PIMENTEL 1.ª 135.9

MIRIAM FILIPA QUEIROZ COSTA 1.ª 154.1

ANA CATARINA ALMEIDA VIEIRA 2.ª 142.6

VÍTOR JOSÉ MONTEITO VELOSO 3.ª 141.9

3032 - Instituto Politécnico do Cávado e do Ave - Escola Superior de Tecnologia
9112 - Engenharia Eletrotécnica e de Computadores

3032 - Instituto Politécnico do Cávado e do Ave - Escola Superior de Tecnologia
L181 - Engenharia Informática Médica

3034 - Instituto Politécnico do Cávado e do Ave - Escola Superior de Hotelaria e Turismo
8156 - Gestão de Atividades Turísticas

3034 - Instituto Politécnico do Cávado e do Ave - Escola Superior de Hotelaria e Turismo
9173 - Gestão Hoteleira

3131 - Instituto Politécnico do Porto - Escola Superior de Educação
8264 - Artes Visuais e Tecnologias Artísticas

3131 - Instituto Politécnico do Porto - Escola Superior de Educação
9563 - Desporto

3131 - Instituto Politécnico do Porto - Escola Superior de Educação
L246 - Gestão do Património Cultural

3131 - Instituto Politécnico do Porto - Escola Superior de Educação
L272 - Tecnologias para a Educação STEAM
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Concursos especiais para titulares dos cursos de dupla certificação
de nível secundário e cursos artísticos especializados

Lista Ordenada de Candidatos – 1.ª Fase de Candidaturas – 2023/2024

Nome Opção Nota Candidatura

TOMÁS CORREIA DA SILVA 2.ª 171.7
TIAGO FIGUEIREDO DE ALMEIDA 2.ª 171.3
GONÇALO MACHADO SANROQUE 2.ª 166.5
BIANCA RAQUEL MARTINS ALMEIDA 2.ª 165.7
DÁRIO FILIPE RAMOS SOARES 2.ª 164
BRUNO GABRIEL FERREIRA OLIVEIRA 3.ª 163.5
RAFAEL ALEXANDRE DA COSTA AZEVEDO 3.ª 163.4
BRUNO EDUARDO REIS SILVA 3.ª 160.1
HUGO SALÉ DE BARROS PEIXOTO 2.ª 159
GABRIEL DIAS VIGÁRIO 3.ª 155.9
DIOGO GUEDES DE CARVALHO 2.ª 153.9
DÁRIO DANIEL SILVA SIMÕES 3.ª 153.2
JOÃO PEDRO VIVAS CARDOSO NAVARRO 2.ª 152.4
JOÃO DA SILVA CASTRO RIBEIRO 3.ª 151.5
JOSÉ MIGUEL GONÇALVES MONTEIRO 2.ª 151.1
ÂNGELO RAFAEL CASTRO RODRIGUES 3.ª 150.9
ANDRE MOREIRA GOMES 2.ª 149.5
MIGUEL FRANÇA PEREIRA 2.ª 148.8
JOÃO PEDRO DA SILVA MOUTA 2.ª 148.2
IDALGIZIO CLÁUDIO BALTAZAR GOMES 2.ª 146.8
RODRIGO MIGUEL FERREIRA REMELGADO 2.ª 145.2
GONÇALO JORGE MIRANDA DA SILVA 3.ª 144.5
TOMÀS DE SOUSA E SILVA 2.ª 140.7
DIOGO DIAS BATISTA 2.ª 140.5
DANIEL FILIPE CRUZ CARDOSO 2.ª 140.3
JOSE ANTONIO CARNEIRO MARQUES 2.ª 134
FRANCISCO MIGUEL NUNES BARBOSA 3.ª 129.8
ANDRÉ CARVALHO MOREIRA 3.ª 106

CRISTIANO RONALDO FERNANDES DA SILVA 3.ª 168.8
RAFAEL JOSÉ FRAGATEIRO FREITAS 2.ª 166.7
GUSTAVO DANIEL MATOS PEREIRA 2.ª 158.7
SAMUEL TAVARES DA SILVA 3.ª 157.6
MARIA MATOS VIEGAS DE ALMEIDA 3.ª 153.8
IRENE ESPIRITO SANTO GUIMARÃES 1.ª 153.4
ALEXEI GODEA 2.ª 152.9
DIOGO MIGUEL VIEIRA CARVALHO 2.ª 150.9
BRUNO FILIPE SOARES CORREIA 3.ª 149.6
ANDRÉ BARROS NEVES 3.ª 149.6
RAFAEL ALEXANDRE VALES GOMES 1.ª 146.7
BERNARDO ALMEIDA CARDOSO 2.ª 144.2
LUÍS RODRIGUES AMARAL TAVARES 3.ª 142.9
LUIS CARLOS SAMUEL FONSECA TOMAS 1.ª 142.5
DUARTE NUNO COELHO GOMES 3.ª 142.5
JAIME FERREIRA CORREIA 3.ª 142.4
JOAQUIM FERNANDO FERREIRA ALVES 2.ª 141
JOÃO PEDRO MOTA RIBEIRO 2.ª 139.9
FILIPE JOSÉ DE SOUSA MAGALHÃES 2.ª 138
GONÇALO SILVA MIRANDA 1.ª 137.7
TIAGO ALEXANDRE OLIVEIRA LOPES 3.ª 137.4
JOÃO MIGUEL SANTOS SAMPAIO 2.ª 135
JOÃO ALMEIDA CARDOSO 3.ª 134.4
AFONSO CRUZ SILVA 3.ª 129.3
RAFAEL GONÇALVES SEMEDO 3.ª 128.3

3135 - Instituto Politécnico do Porto - Instituto Superior de Engenharia do Porto
8316 - Engenharia de Sistemas

3135 - Instituto Politécnico do Porto - Instituto Superior de Engenharia do Porto
9089 - Engenharia Civil
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JAIME MANUEL MENESES LOPES 3.ª 128.1
BERNARDO AZEVEDO PINTO 3.ª 118.5
JOÃO CARLOS FERREIRA DA ROCHA 1.ª a)
NUNO GABRIEL GOMES DOS SANTOS 1.ª a)

JOÃO PEDRO SANTOS JORGE 3.ª 185.8
FRANCISCO BARRADAS LEMOS LOUSADA 2.ª 181.4
NUNO EDUARDO PINHEIRO TEIXEIRA 2.ª 179.7
VICENTE NUNO MARQUES DE AMORIM 2.ª 179.4
TIAGO FERNANDES LOPES 2.ª 177.4
TIAGO FILIPE PINTO DA SILVA 2.ª 176.9
GABRIEL TAVARES DE SOUSA 3.ª 176
EDUARDO GOMES MOREIRA PINTO RAMOS 2.ª 175.9
LEONARDO JESUS PEREIRA DA SILVA 3.ª 175.8
RUI MANUEL PINTO SANTIAGO 2.ª 175
ANDRÉ CANELAS CORREIA 2.ª 173.1
JOÃO FILIPE DA SILVA FIGUEIREDO 2.ª 172.9
TOMÁS CORREIA DA SILVA 3.ª 171.7
TIAGO FIGUEIREDO DE ALMEIDA 3.ª 171.3
BERNARDO PAIVA DO NOVO GRANJA CARDOSO 3.ª 171.1
ROBERTO GABRIEL ONOFREI 3.ª 170.9
ALEXANDRE FERREIRA SANTOS 2.ª 170
JOÃO SANTOS ROCHA 2.ª 169.6
DIOGO FÉLIX MOURA RODRIGUES REMELGADO 3.ª 169
FRANCISCO MACHADO SOARES 3.ª 169
ANDRÉ SILVA BERNARDO NORONHA PEREIRA 3.ª 167.1
GONÇALO MACHADO SANROQUE 3.ª 166.5
MARIA BEATRIZ BARROS AGUIAR MARQUES SAIOTE 2.ª 164.8
BRUNO GABRIEL FERREIRA OLIVEIRA 2.ª 163.5
FRANCISCO MOTA SOARES 2.ª 162.9
HUGO CARDOSO DE CARVALHO 3.ª 162.8
SAMUEL SOARES CARDOSO 2.ª 162.2
GONÇALO COSTA VICENTE 3.ª 161.4
GUILHERME GONÇALVES PEREIRA 3.ª 160.4
TOMÁS OLIVEIRA CORREIA 3.ª 159.7
HUGO SALÉ DE BARROS PEIXOTO 3.ª 159
TIAGO MARINHO REGO 3.ª 158.8
RODRIGO MARQUES RODRIGUES 3.ª 158.5
FÁBIO ALEXANDRE PROSKURNYK FERREIRA 2.ª 156.6
DANIEL GUSTAVO MOURA RIBEIRO 2.ª 153.9
GONÇALO MORAIS RIBEIRO 3.ª 153.4
DÁRIO DANIEL SILVA SIMÕES 2.ª 153.2
GONÇALO DA SILVA OLIVEIRA 3.ª 153.1
ANDRÉ MIGUEL LEITE TAVARES 2.ª 152.9
DIOGO ROCHA MOREIRA 2.ª 152.7
JOSÉ MIGUEL GONÇALVES MONTEIRO 3.ª 151.1
RODRIGO GUEDES ALVES 2.ª 150
ANDRE MOREIRA GOMES 3.ª 149.5
MIGUEL FRANÇA PEREIRA 3.ª 148.8
JOÃO PEDRO DA SILVA MOUTA 1.ª 148.2
NUNO ANDRÉ RIBEIRO ALVES 2.ª 147.9
NUNO RAFAEL OLIVEIRA SANTOS 3.ª 144.8
DUARTE MORAIS RIBEIRO 3.ª 143.5
TOMÁS DA SILVA CLARO 3.ª 143.5
JOÃO ROBERTO MOREIRA POLZIN 1.ª 142.5
JOAO FILIPE DE CASTRO NOGUEIRA 3.ª 141.3

3135 - Instituto Politécnico do Porto - Instituto Superior de Engenharia do Porto
9098 - Engenharia de Telecomunicações e Informática
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Nome Opção Nota Candidatura

DIOGO DIAS BATISTA 3.ª 140.5
MIGUEL ANDRÉ DA SILVA SANTOS 2.ª 140
JOSÉ AFONSO JANUÁRIO MAIA 3.ª 140
ALEXANDRE BARBA-RÔXA RIOS 2.ª 139.9
JOSÉ MANUEL BARREIRO PERFEITO 2.ª 139.4
VASCO RAFAEL OLIVEIRA FERREIRA 2.ª 137.7
GONÇALO SILVA MIRANDA 2.ª 137.7
JOÃO MIGUEL SANTOS SAMPAIO 1.ª 135
GABRIEL ALVES SILVA 2.ª 133.5
JOAO FRANCISCO FERREIRA MOREIRA 2.ª 132.3
JOÃO PAULO SÁ GUEDES 2.ª 130
JOAO FRANCISCO PINTO DE MATOS 2.ª a)
RICARDO GONÇALVES TEIXEIRA 3.ª a)

VICENTE NUNO MARQUES DE AMORIM 3.ª 179.4
GABRIEL TAVARES DE SOUSA 2.ª 176
ADRIANA SILVA VALENTE 1.ª 175.7
DANY PINHEIRO MONTEIRO 3.ª 173.5
FÁBIO DANIEL DOS SANTOS MARTINHO 2.ª 166.7
AFONSO DE OLIVEIRA CARDAL 3.ª 164.7
DIOGO JOSÉ BAPTISTA PEIXOTO 2.ª 164.1
GONÇALO GOMES DE QUEIROS CUNHA 3.ª 160.8
JOSÉ TOMÁS LEITE ANDRADE 2.ª 160
MARIA MATOS VIEGAS DE ALMEIDA 1.ª 153.8
IRENE ESPIRITO SANTO GUIMARÃES 2.ª 153.4
FRANCISCO DIAS FERNANDES 2.ª 152.7
MIGUEL ÂNGELO BORGES DA COSTA 1.ª 150.4
MILENA SANTOS MOTA 3.ª 148.5
BEATRIZ CARVALHO DO NASCIMENTO 2.ª 143.5
HENRIQUE FRANCISCO ALMEIDA LOPES 2.ª 139.9
RODRIGO BENTO LIMPO DE LACERDA DONASBÔTTO E MENEZES 3.ª 132.6
GONÇALO PEREIRA FERREIRA 2.ª 128.8

DANY PINHEIRO MONTEIRO 2.ª 173.5
ANDRÉ CANELAS CORREIA 3.ª 173.1
ALEXANDRE FERREIRA SANTOS 3.ª 170
ADRIANO GOMES OLIVEIRA NETO 2.ª 169.2
RAFAEL JOSÉ FRAGATEIRO FREITAS 3.ª 166.7
GERSON DA SILVA BASTOS 2.ª 166.5
GONÇALO TOMÉ DE SÁ 3.ª 165
AFONSO DE OLIVEIRA CARDAL 2.ª 164.7
TIAGO MIGUEL MARTINS BATISTA 2.ª 162.6
GONÇALO GOMES DE QUEIROS CUNHA 2.ª 160.8
MANUEL COELHO FERNANDES 2.ª 160.3
BRUNO EDUARDO REIS SILVA 1.ª 160.1
LUÍS FILIPE FERREIRA DA SILVA 3.ª 159.5
JOÃO PEDRO DA CUNHA AMORIM LOBO 2.ª 159
SAMUEL TAVARES DA SILVA 2.ª 157.6
JOEL GONÇALO VILHENA AMARAL 2.ª 157.5
TIAGO FILIPE CLARO SILVA VELOSO 2.ª 156.2
ANTÓNIO JOSÉ AZEVEDO FERNANDES 2.ª 155.7
LEANDRO FILIPE LEMOS MARTINS 3.ª 155.2
ALEXANDRE CORREIA ESTEVES 3.ª 154.2
DIOGO GUEDES DE CARVALHO 3.ª 153.9
LUCAS GABRIEL CARUNCHO E SOUZA 3.ª 153.8

3135 - Instituto Politécnico do Porto - Instituto Superior de Engenharia do Porto
9104 - Engenharia e Gestão Industrial

3135 - Instituto Politécnico do Porto - Instituto Superior de Engenharia do Porto
9110 - Engenharia Eletrotécnica - Sistemas Elétricos de Energia
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SIMÃO SOARES AMORIM 1.ª 153.5
GONÇALO MORAIS RIBEIRO 1.ª 153.4
GONÇALO DA SILVA OLIVEIRA 2.ª 153.1
DIOGO ROCHA MOREIRA 1.ª 152.7
ANDRE ARAUJO BARROS 3.ª 151.6
TIAGO FILIPE SANTOS GOMES 2.ª 150.9
MÁRIO JORGE DA SILVA PEREIRA 2.ª 150.6
BRUNO FILIPE SOARES CORREIA 2.ª 149.6
MILENA SANTOS MOTA 1.ª 148.5
ANTÓNIO ALMEIDA AZEVEDO 2.ª 148.2
JOÃO PEDRO DA SILVA MOUTA 3.ª 148.2
GUSTAVO DE AZEVEDO ALMEIDA MONTEIRO E SILVA 1.ª 145.8
FRANCISCO DE SOUSA GONÇALVES 1.ª 145.5
RODRIGO MIGUEL FERREIRA REMELGADO 1.ª 145.2
HUGO DINIS CASTRO ALVES 1.ª 144.7
GONÇALO JORGE MIRANDA DA SILVA 2.ª 144.5
BERNARDO ALMEIDA CARDOSO 3.ª 144.2
DUARTE MORAIS RIBEIRO 1.ª 143.5
JOÃO ROBERTO MOREIRA POLZIN 3.ª 142.5
JAIME FERREIRA CORREIA 2.ª 142.4
VASCO SANTOS PRATA 2.ª 140.7
TIAGO ALEXANDRE OLIVEIRA LOPES 1.ª 137.4
JOÃO CARLOS RAMOS PAIVA 1.ª 136.7
RODRIGO MONTENEGRO GONÇALVES RIBEIRO DA CRUZ 3.ª 135.8
RODRIGO BENTO LIMPO DE LACERDA DONASBÔTTO E MENEZES 2.ª 132.6
HENRIQUE MIGUEL SEQUEIRA GOMES 3.ª 131.8
JOÃO PAULO SÁ GUEDES 3.ª 130
DIOGO HAMILTON NETO REIS 2.ª 129.1
RAFAEL GONÇALVES SEMEDO 1.ª 128.3
PEDRO RAFAEL DE SOUSA MOREIRA 1.ª 126.5
PEDRO RODRIGUES DA CUNHA NEVES COSTA 3.ª 121.4
JOÃO GONÇALO DA COSTA GASPAR 2.ª a)
JOÃO PEDRO MARQUES QUEIRÓS GUERREIRO 2.ª a)
JOÃO PEDRO TEIXEIRA PINTO 2.ª a)

JOÃO PEDRO SANTOS JORGE 2.ª 185.8
FRANCISCO BARRADAS LEMOS LOUSADA 3.ª 181.4
PEDRO HENRIQUE GROSSI DE VICQ FERREIRA DA COSTA 2.ª 180.3
NUNO EDUARDO PINHEIRO TEIXEIRA 3.ª 179.7
TIAGO FERNANDES LOPES 3.ª 177.4
TIAGO FILIPE PINTO DA SILVA 3.ª 176.9
EDUARDO GOMES MOREIRA PINTO RAMOS 3.ª 175.9
LEONARDO JESUS PEREIRA DA SILVA 2.ª 175.8
ANDRÉ CANELAS CORREIA 1.ª 173.1
JOÃO FILIPE DA SILVA FIGUEIREDO 3.ª 172.9
TIAGO DE BARROS SIMÕES 2.ª 171.9
BERNARDO PAIVA DO NOVO GRANJA CARDOSO 2.ª 171.1
ROBERTO GABRIEL ONOFREI 2.ª 170.9
FRANCISCO PINHO SOLHA CHAVES DA FONSECA 2.ª 170.2
ALEXANDRE FERREIRA SANTOS 1.ª 170
IVAN MIGUEL OLIVEIRA COSTA 1.ª 169.8
JOÃO SANTOS ROCHA 3.ª 169.6
DIOGO FÉLIX MOURA RODRIGUES REMELGADO 2.ª 169
FRANCISCO MACHADO SOARES 2.ª 169
JORGE DOMINGOS SANTOS SOUSA DA ROCHA 2.ª 167.6
LARA FABIANA OLIVEIRA COSTA 1.ª 167.2

3135 - Instituto Politécnico do Porto - Instituto Superior de Engenharia do Porto
9112 - Engenharia Eletrotécnica e de Computadores
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FRANCISCO NEVES DA ROCHA PINTO CORREIA 3.ª 167.2
ANDRÉ SILVA BERNARDO NORONHA PEREIRA 2.ª 167.1
GERSON DA SILVA BASTOS 1.ª 166.5
BIANCA RAQUEL MARTINS ALMEIDA 3.ª 165.7
GONÇALO TOMÉ DE SÁ 1.ª 165
MARIA BEATRIZ BARROS AGUIAR MARQUES SAIOTE 3.ª 164.8
AFONSO DE OLIVEIRA CARDAL 1.ª 164.7
GONÇALO FILENA RAIMUNDO 3.ª 164.4
JOÃO PEDRO TEIXEIRA MODESTO 2.ª 164
DÁRIO FILIPE RAMOS SOARES 3.ª 164
FRANCISCO MOTA SOARES 1.ª 162.9
HUGO CARDOSO DE CARVALHO 2.ª 162.8
TIAGO MIGUEL MARTINS BATISTA 3.ª 162.6
MARIA JOÃO ROCHA RAMOS 2.ª 162.1
JOÃO GONÇALO PEREIRA MAGALHÃES 2.ª 161.6
DAVID FERNANDES GOMES 3.ª 161
GONÇALO GOMES DE QUEIROS CUNHA 1.ª 160.8
GUILHERME GONÇALVES PEREIRA 2.ª 160.4
MANUEL COELHO FERNANDES 1.ª 160.3
AFONSO DOS SANTOS ALMEIDA 1.ª 160.2
BRUNO EDUARDO REIS SILVA 2.ª 160.1
TOMÁS OLIVEIRA CORREIA 2.ª 159.7
VASCO DE SOUSA MAGOLO 2.ª 159.6
LUÍS FILIPE FERREIRA DA SILVA 2.ª 159.5
JOÃO PEDRO DA CUNHA AMORIM LOBO 1.ª 159
TIAGO MARINHO REGO 2.ª 158.8
GUSTAVO DANIEL MATOS PEREIRA 3.ª 158.7
RODRIGO MARQUES RODRIGUES 2.ª 158.5
SAMUEL TAVARES DA SILVA 1.ª 157.6
JOEL GONÇALO VILHENA AMARAL 1.ª 157.5
ROBERTO OLIVEIRA VALENTE 2.ª 157.3
FÁBIO ALEXANDRE PROSKURNYK FERREIRA 3.ª 156.6
TIAGO FILIPE CLARO SILVA VELOSO 1.ª 156.2
ANTÓNIO JOSÉ AZEVEDO FERNANDES 1.ª 155.7
LEANDRO FILIPE LEMOS MARTINS 1.ª 155.2
ALEXANDRE CORREIA ESTEVES 1.ª 154.2
DIOGO GUEDES DE CARVALHO 1.ª 153.9
DANIEL GUSTAVO MOURA RIBEIRO 3.ª 153.9
LUCAS GABRIEL CARUNCHO E SOUZA 1.ª 153.8
MARIA MATOS VIEGAS DE ALMEIDA 2.ª 153.8
SIMÃO SOARES AMORIM 2.ª 153.5
GONÇALO MORAIS RIBEIRO 2.ª 153.4
GONÇALO DA SILVA OLIVEIRA 1.ª 153.1
ALEXEI GODEA 3.ª 152.9
ANDRÉ MIGUEL LEITE TAVARES 3.ª 152.9
FRANCISCO DIAS FERNANDES 3.ª 152.7
JOÃO PEDRO VIVAS CARDOSO NAVARRO 3.ª 152.4
ANDRE ARAUJO BARROS 2.ª 151.6
JOÃO DA SILVA CASTRO RIBEIRO 1.ª 151.5
RICARDO ALEXANDRE TEIXEIRA DOS SANTOS 3.ª 151.1
DIOGO MIGUEL VIEIRA CARVALHO 1.ª 150.9
TIAGO FILIPE SANTOS GOMES 1.ª 150.9
ÂNGELO RAFAEL CASTRO RODRIGUES 2.ª 150.9
DINIS SOUSA BARBOSA 1.ª 150.8
MÁRIO JORGE DA SILVA PEREIRA 1.ª 150.6
RODRIGO GUEDES ALVES 3.ª 150
BRUNO FILIPE SOARES CORREIA 1.ª 149.6
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ANDRÉ BARROS NEVES 2.ª 149.6
GONÇALO MIGUEL NOVAIS TEIXEIRA 2.ª 149.5
ANTÓNIO ALMEIDA AZEVEDO 1.ª 148.2
RAFAEL ANTÓNIO PINTO PACHECO 2.ª 147.6
IDALGIZIO CLÁUDIO BALTAZAR GOMES 1.ª 146.8
MARCO ALEXANDRE GUERRA ALVES 3.ª 146.4
RODRIGO MIGUEL FERREIRA REMELGADO 3.ª 145.2
NUNO RAFAEL OLIVEIRA SANTOS 1.ª 144.8
HUGO DINIS CASTRO ALVES 2.ª 144.7
GONÇALO JORGE MIRANDA DA SILVA 1.ª 144.5
BERNARDO ALMEIDA CARDOSO 1.ª 144.2
BERNARDO MIGUEL RAMALHO LOPES 2.ª 144.2
PEDRO MIGUEL LOPES DE SOUSA 1.ª 144
MIGUEL ÂNGELO RIBEIRO COSTA 1.ª 143.5
DUARTE MORAIS RIBEIRO 2.ª 143.5
TOMÁS DA SILVA CLARO 2.ª 143.5
LUÍS RODRIGUES AMARAL TAVARES 2.ª 142.9
DUARTE NUNO COELHO GOMES 2.ª 142.5
JOÃO ROBERTO MOREIRA POLZIN 2.ª 142.5
JAIME FERREIRA CORREIA 1.ª 142.4
JOÃO PINHO SOUSA 2.ª 142.2
DIOGO LOPES MAIA 3.ª 141.9
JOAO FILIPE DE CASTRO NOGUEIRA 1.ª 141.3
JOAQUIM FERNANDO FERREIRA ALVES 3.ª 141
VASCO SANTOS PRATA 1.ª 140.7
TOMÀS DE SOUSA E SILVA 3.ª 140.7
DIOGO DIAS BATISTA 1.ª 140.5
JOSÉ AFONSO JANUÁRIO MAIA 1.ª 140
MIGUEL ANDRÉ DA SILVA SANTOS 3.ª 140
JOÃO PEDRO MOTA RIBEIRO 1.ª 139.9
ALEXANDRE BARBA-RÔXA RIOS 3.ª 139.9
GABRIEL TEIXEIRA ALVES 1.ª 139.6
JOSÉ MANUEL BARREIRO PERFEITO 3.ª 139.4
TIAGO HENRIQUE PINTO TORRES 3.ª 138.2
VASCO RAFAEL OLIVEIRA FERREIRA 1.ª 137.7
GONÇALO SILVA MIRANDA 3.ª 137.7
TIAGO ALEXANDRE OLIVEIRA LOPES 2.ª 137.4
RAFAEL LOPES FLORES 1.ª 137
JOÃO CARLOS RAMOS PAIVA 3.ª 136.7
RODRIGO MONTENEGRO GONÇALVES RIBEIRO DA CRUZ 1.ª 135.8
JOÃO ALMEIDA CARDOSO 2.ª 134.4
RODRIGO BENTO LIMPO DE LACERDA DONASBÔTTO E MENEZES 1.ª 132.6
JOAO FRANCISCO FERREIRA MOREIRA 3.ª 132.3
HENRIQUE MIGUEL SEQUEIRA GOMES 2.ª 131.8
DAVID FERREIRA MONTEIRO 1.ª 130.1
JOÃO PAULO SÁ GUEDES 1.ª 130
CARLOS RODRIGO PEREIRA LEITE 1.ª 129.9
FRANCISCO MIGUEL NUNES BARBOSA 2.ª 129.8
AFONSO CRUZ SILVA 2.ª 129.3
DIOGO HAMILTON NETO REIS 1.ª 129.1
RAFAEL GONÇALVES SEMEDO 2.ª 128.3
DAVID FERREIRA LOPES 2.ª 127.8
PEDRO RAFAEL DE SOUSA MOREIRA 2.ª 126.5
PEDRO RODRIGUES DA CUNHA NEVES COSTA 2.ª 121.4
AFONSO DINIS GOMES PAMPLONA 3.ª 116.6
LUÍS FILIPE COSTA MORAIS 3.ª 116.4
ANDRÉ CARVALHO MOREIRA 1.ª 106



13/26

Concursos especiais para titulares dos cursos de dupla certificação
de nível secundário e cursos artísticos especializados

Lista Ordenada de Candidatos – 1.ª Fase de Candidaturas – 2023/2024

Nome Opção Nota Candidatura

JOÃO GONÇALO DA COSTA GASPAR 1.ª a)
JOAO FRANCISCO PINTO DE MATOS 1.ª a)
JOÃO PEDRO TEIXEIRA PINTO 1.ª a)
RICARDO GONÇALVES TEIXEIRA 2.ª a)
JOÃO PEDRO MARQUES QUEIRÓS GUERREIRO 3.ª a)
NUNO GABRIEL GOMES DOS SANTOS 3.ª a)

JORGE DOMINGOS SANTOS SOUSA DA ROCHA 3.ª 167.6
JOEL GONÇALO VILHENA AMARAL 3.ª 157.5
GONÇALO MIGUEL NOVAIS TEIXEIRA 3.ª 149.5
MILENA SANTOS MOTA 2.ª 148.5
ANTÓNIO ALMEIDA AZEVEDO 3.ª 148.2
GUSTAVO DE AZEVEDO ALMEIDA MONTEIRO E SILVA 2.ª 145.8
JOÃO PINHO SOUSA 3.ª 142.2
JOÃO PEDRO MOTA RIBEIRO 3.ª 139.9
FILIPE JOSÉ DE SOUSA MAGALHÃES 1.ª 138
JOÃO MIGUEL SANTOS SAMPAIO 3.ª 135
JOÃO CARLOS FERREIRA DA ROCHA 2.ª a)
NUNO GABRIEL GOMES DOS SANTOS 2.ª a)

RUI FILIPE CARDOSO SILVA 1.ª 190.6
JOÃO PEDRO SANTOS JORGE 1.ª 185.8
FRANCISCO BARRADAS LEMOS LOUSADA 1.ª 181.4
PEDRO HENRIQUE GROSSI DE VICQ FERREIRA DA COSTA 1.ª 180.3
NUNO EDUARDO PINHEIRO TEIXEIRA 1.ª 179.7
VICENTE NUNO MARQUES DE AMORIM 1.ª 179.4
BRUNO MANUEL COELHO MOREIRA 2.ª 178.9
TIAGO FERNANDES LOPES 1.ª 177.4
TIAGO FILIPE PINTO DA SILVA 1.ª 176.9
GABRIEL TAVARES DE SOUSA 1.ª 176
EDUARDO GOMES MOREIRA PINTO RAMOS 1.ª 175.9
LEONARDO JESUS PEREIRA DA SILVA 1.ª 175.8
GABRIEL TEIXEIRA DA SILVA 1.ª 175.4
RUI MANUEL PINTO SANTIAGO 1.ª 175
DANY PINHEIRO MONTEIRO 1.ª 173.5
JOÃO FILIPE DA SILVA FIGUEIREDO 1.ª 172.9
TIAGO DE BARROS SIMÕES 1.ª 171.9
TOMÁS CORREIA DA SILVA 1.ª 171.7
TIAGO FIGUEIREDO DE ALMEIDA 1.ª 171.3
BERNARDO PAIVA DO NOVO GRANJA CARDOSO 1.ª 171.1
JOÃO PEDRO MACEDO OLIVEIRA 1.ª 170.9
ROBERTO GABRIEL ONOFREI 1.ª 170.9
FRANCISCO PINHO SOLHA CHAVES DA FONSECA 1.ª 170.2
IVAN MIGUEL OLIVEIRA COSTA 2.ª 169.8
JOÃO SANTOS ROCHA 1.ª 169.6
FRANCISCO FERREIRA MARTINS 1.ª 169.3
ADRIANO GOMES OLIVEIRA NETO 1.ª 169.2
DIOGO FÉLIX MOURA RODRIGUES REMELGADO 1.ª 169
FRANCISCO MACHADO SOARES 1.ª 169
HÉLDER FILIPE DE SOUSA E SILVA 1.ª 169
FRANCISCO NEVES DA ROCHA PINTO CORREIA 1.ª 167.2
ANDRÉ SILVA BERNARDO NORONHA PEREIRA 1.ª 167.1
MIGUEL SILVA AREAL 1.ª 167
FÁBIO DANIEL DOS SANTOS MARTINHO 1.ª 166.7
GONÇALO MACHADO SANROQUE 1.ª 166.5

3135 - Instituto Politécnico do Porto - Instituto Superior de Engenharia do Porto
9117 - Engenharia Geotécnica e Geoambiente

3135 - Instituto Politécnico do Porto - Instituto Superior de Engenharia do Porto
9119 - Engenharia Informática
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DIOGO DOS SANTOS PINHEL 3.ª 165.8
BIANCA RAQUEL MARTINS ALMEIDA 1.ª 165.7
MARIA BEATRIZ BARROS AGUIAR MARQUES SAIOTE 1.ª 164.8
GONÇALO FILENA RAIMUNDO 2.ª 164.4
RAFAEL FÉLIX OLIVEIRA 1.ª 164.3
JOÃO PEDRO TEIXEIRA MODESTO 1.ª 164
DÁRIO FILIPE RAMOS SOARES 1.ª 164
DIOGO ANDRÉ FERREIRA MONTEIRO 2.ª 163.8
BRUNO GABRIEL FERREIRA OLIVEIRA 1.ª 163.5
RAFAEL ALEXANDRE DA COSTA AZEVEDO 1.ª 163.4
HUGO CARDOSO DE CARVALHO 1.ª 162.8
SAMUEL SOARES CARDOSO 1.ª 162.2
MARIA JOÃO ROCHA RAMOS 1.ª 162.1
JOÃO GONÇALO PEREIRA MAGALHÃES 3.ª 161.6
GONÇALO COSTA VICENTE 1.ª 161.4
GUILHERME GONÇALVES PEREIRA 1.ª 160.4
TOMÁS OLIVEIRA CORREIA 1.ª 159.7
VASCO DE SOUSA MAGOLO 1.ª 159.6
LUÍS FILIPE FERREIRA DA SILVA 1.ª 159.5
HUGO SALÉ DE BARROS PEIXOTO 1.ª 159
JOÃO PEDRO DA CUNHA AMORIM LOBO 3.ª 159
RAFAEL MANSILHAS DA SILVA 2.ª 158.9
TIAGO MARINHO REGO 1.ª 158.8
GUSTAVO DANIEL MATOS PEREIRA 1.ª 158.7
RODRIGO MARQUES RODRIGUES 1.ª 158.5
JOSÉ LUÍS TEIXEIRA CARVALHO 2.ª 157.8
ROBERTO OLIVEIRA VALENTE 1.ª 157.3
FÁBIO ALEXANDRE PROSKURNYK FERREIRA 1.ª 156.6
JOSÉ FILIPE SILVA 1.ª 156
GABRIEL DIAS VIGÁRIO 2.ª 155.9
JOÃO ALEXANDRE ALVES QUINTAS 1.ª 155.6
PEDRO JOSÉ DO CARMO DUARTE 1.ª 154.5
DANIEL GUSTAVO MOURA RIBEIRO 1.ª 153.9
LUCAS GABRIEL CARUNCHO E SOUZA 2.ª 153.8
DÁRIO DANIEL SILVA SIMÕES 1.ª 153.2
BEATRIZ FERREIRA PIRES DA CUNHA 2.ª 153.1
ALEXEI GODEA 1.ª 152.9
ANDRÉ MIGUEL LEITE TAVARES 1.ª 152.9
FRANCISCO DIAS FERNANDES 1.ª 152.7
DIOGO ROCHA MOREIRA 3.ª 152.7
JOÃO PEDRO VIVAS CARDOSO NAVARRO 1.ª 152.4
JOÃO DA SILVA CASTRO RIBEIRO 2.ª 151.5
LUCAS RODRIGUES ORTIGA 3.ª 151.3
JOSÉ MIGUEL GONÇALVES MONTEIRO 1.ª 151.1
ÂNGELO RAFAEL CASTRO RODRIGUES 1.ª 150.9
DINIS SOUSA BARBOSA 2.ª 150.8
DUARTE FILIPE DE SOUSA COUTO 1.ª 150.7
ANDRÉ BARROS NEVES 1.ª 149.6
VICENTE MOREIRA VICENTE 3.ª 149.6
ANDRE MOREIRA GOMES 1.ª 149.5
MIGUEL FRANÇA PEREIRA 1.ª 148.8
NUNO ANDRÉ RIBEIRO ALVES 1.ª 147.9
RAFAEL ANTÓNIO PINTO PACHECO 3.ª 147.6
MARCO ALEXANDRE GUERRA ALVES 1.ª 146.4
AFONSO MIGUEL JESUS GARCIA DE ALMEIDA 2.ª 145.1
HUGO DINIS CASTRO ALVES 3.ª 144.7
BERNARDO MIGUEL RAMALHO LOPES 1.ª 144.2
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HÉLDER ANTÓNIO PINTO TEIXEIRA BABO BARROS 1.ª 143.6
TOMÁS DA SILVA CLARO 1.ª 143.5
DIOGO GUILHERME SALGADO TEIXEIRA DE AZEVEDO 1.ª 143.5
MIGUEL ÂNGELO RIBEIRO COSTA 3.ª 143.5
LUÍS RODRIGUES AMARAL TAVARES 1.ª 142.9
DUARTE NUNO COELHO GOMES 1.ª 142.5
GUSTAVO PAULO PINTO MARQUES 2.ª 142.3
DIOGO LOPES MAIA 1.ª 141.9
GABRIEL LUIS DA SILVA BESSA 1.ª 141.5
JOAO FILIPE DE CASTRO NOGUEIRA 2.ª 141.3
TOMÀS DE SOUSA E SILVA 1.ª 140.7
VASCO SANTOS PRATA 3.ª 140.7
LEANDRO JOÃO RAMOS DA SILVA 1.ª 140.2
MIGUEL ANDRÉ DA SILVA SANTOS 1.ª 140
JOSÉ AFONSO JANUÁRIO MAIA 2.ª 140
ALEXANDRE BARBA-RÔXA RIOS 1.ª 139.9
GABRIEL TEIXEIRA ALVES 2.ª 139.6
JOSÉ MANUEL BARREIRO PERFEITO 1.ª 139.4
PEDRO MIGUEL VAZ OLIVEIRA 1.ª 139
VITOR GONÇALO SOARES DA SILVA BARROS 1.ª 137.8
VASCO RAFAEL OLIVEIRA FERREIRA 3.ª 137.7
JOSE PEDRO CARDOSO MARQUES 1.ª 136.1
RODRIGO MONTENEGRO GONÇALVES RIBEIRO DA CRUZ 2.ª 135.8
JOAO FRANCISCO FERREIRA MOREIRA 1.ª 132.3
FRANCISCO MIGUEL NUNES BARBOSA 1.ª 129.8
FREDERICO MANUEL RODRIGUES PEREIRA DE MENEZES 2.ª 127.4
PEDRO RAFAEL DE SOUSA MOREIRA 3.ª 126.5
HENRIQUE GUIMARÃES DE AZEVEDO MOURA 2.ª 122.2
PEDRO RODRIGUES DA CUNHA NEVES COSTA 1.ª 121.4
GONÇALO NUNO TORRES FRANCISCO 1.ª 121.3
BERNARDO AZEVEDO PINTO 2.ª 118.5
AFONSO DINIS GOMES PAMPLONA 1.ª 116.6
ANDRÉ CARVALHO MOREIRA 2.ª 106
JOÃO FILIPE ROCHA PRISCO RIBEIRO 1.ª a)
LOBATO BATISTA TÉ 1.ª a)
JOSÉ LUÍS COSTA VIEIRA DA SILVA 1.ª a)
ENDRIW SIMÃO DO AMARAL 1.ª a)
JOAO FRANCISCO PINTO DE MATOS 3.ª a)

RÚBEN FILIPE DIAS PEREIRA 1.ª 177.4
ADRIANA SILVA VALENTE 3.ª 175.7
FRANCISCO PINHO SOLHA CHAVES DA FONSECA 3.ª 170.2
IVAN MIGUEL OLIVEIRA COSTA 3.ª 169.8
FRANCISCO FERREIRA MARTINS 2.ª 169.3
IVO VIGÁRIO DOS SANTOS 2.ª 168.7
JORGE DOMINGOS SANTOS SOUSA DA ROCHA 1.ª 167.6
LARA FABIANA OLIVEIRA COSTA 2.ª 167.2
FÁBIO DANIEL DOS SANTOS MARTINHO 3.ª 166.7
GERSON DA SILVA BASTOS 3.ª 166.5
GONÇALO FILENA RAIMUNDO 1.ª 164.4
DIOGO JOSÉ BAPTISTA PEIXOTO 1.ª 164.1
RAFAEL ALEXANDRE DA COSTA AZEVEDO 2.ª 163.4
FRANCISCO MOTA SOARES 3.ª 162.9
TIAGO FILIPE CLARO SILVA VELOSO 3.ª 156.2
GABRIEL DIAS VIGÁRIO 1.ª 155.9
LEANDRO FILIPE LEMOS MARTINS 2.ª 155.2

3135 - Instituto Politécnico do Porto - Instituto Superior de Engenharia do Porto
9123 - Engenharia Mecânica
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MIGUEL ÂNGELO ROCHA PEREIRA 2.ª 155
ANDRE ARAUJO BARROS 1.ª 151.6
LEONARDO OLIVEIRA CARVALHO 2.ª 151.2
DIOGO MIGUEL VIEIRA CARVALHO 3.ª 150.9
MIGUEL ÂNGELO BORGES DA COSTA 3.ª 150.4
RODRIGO GUEDES ALVES 1.ª 150
MÁRCIO TEIXEIRA ASSUNÇÃO 2.ª 149.8
VICENTE MOREIRA VICENTE 1.ª 149.6
GONÇALO MIGUEL NOVAIS TEIXEIRA 1.ª 149.5
RAFAEL ANTÓNIO PINTO PACHECO 1.ª 147.6
MARIA ISABEL RODRIGUES 1.ª 145.2
TIAGO JOSÉ DA SILVA 3.ª 145.1
BERNARDO MIGUEL RAMALHO LOPES 3.ª 144.2
PEDRO MIGUEL LOPES DE SOUSA 2.ª 144
DUARTE PINTO FERREIRA 2.ª 141.3
HENRIQUE FRANCISCO ALMEIDA LOPES 3.ª 139.9
PEDRO MIGUEL DE ALMEIDA FERREIRA 1.ª 138.5
TIAGO HENRIQUE PINTO TORRES 2.ª 138.2
ANTONIO SALVADOR GONCALVES PEREIRA 2.ª 137.9
VITOR GONÇALO SOARES DA SILVA BARROS 3.ª 137.8
JOÃO CARLOS RAMOS PAIVA 2.ª 136.7
AFONSO CRUZ SILVA 1.ª 129.3
GONÇALO PEREIRA FERREIRA 1.ª 128.8
JAIME MANUEL MENESES LOPES 2.ª 128.1
RICARDO FERNANDES REIS 1.ª 127.8
BERNARDO AZEVEDO PINTO 1.ª 118.5
RICARDO GONÇALVES TEIXEIRA 1.ª a)
JOÃO PEDRO MARQUES QUEIRÓS GUERREIRO 1.ª a)

ADRIANA SILVA VALENTE 2.ª 175.7
VÍTOR RAFAEL MARTINS MOREIRA 1.ª 164.5
RODRIGO RIBEIRO GASPAR SERRANO 3.ª 156
DINIS CARVALHO PEREIRA 2.ª 152.3

LUISA MARIA MAGNO MORGADO 2.ª 185.1
INES ARRUELA DINHO 1.ª 177.8
GUILHERME SOUSA AGUIAR 3.ª 173.4
CAROLINA AZEVEDO TEIXEIRA 2.ª 168.6
LEONOR CORREIA DA SILVA COUTINHO 1.ª 167.5
DIOGO MELO DE SOUSA 1.ª 162.4
SOFIA BATISTA TABUADA 1.ª 161.4
ANA GABRIEL GRANJA ACÁCIO 1.ª 157.4
DINIS CARVALHO PEREIRA 1.ª 152.3
AFONSO JOSE OCHOA PEREIRA 1.ª 143.9
MIGUEL ARCANJO OLIVEIRA FERREIRA 2.ª a)

LARA FABIANA OLIVEIRA COSTA 3.ª 167.2
RAFAEL JOSÉ FRAGATEIRO FREITAS 1.ª 166.7
DIOGO JOSÉ BAPTISTA PEIXOTO 3.ª 164.1
TIAGO MIGUEL MARTINS BATISTA 1.ª 162.6
SAMUEL SOARES CARDOSO 3.ª 162.2
JÚLIO MANUEL GONÇALVES COSTA 1.ª 157.2
DIANA JACINTA DOS SANTOS ARAÚJO 1.ª 156.8
MIGUEL ÂNGELO ROCHA PEREIRA 1.ª 155
PEDRO EMANUEL MARTINS FERREIRA 1.ª 152.4

3135 - Instituto Politécnico do Porto - Instituto Superior de Engenharia do Porto
9125 - Engenharia Química

3135 - Instituto Politécnico do Porto - Instituto Superior de Engenharia do Porto
9455 - Engenharia Biomédica

3135 - Instituto Politécnico do Porto - Instituto Superior de Engenharia do Porto
9936 - Engenharia Mecânica Automóvel



17/26

Concursos especiais para titulares dos cursos de dupla certificação
de nível secundário e cursos artísticos especializados

Lista Ordenada de Candidatos – 1.ª Fase de Candidaturas – 2023/2024

Nome Opção Nota Candidatura

EMANUEL JOSÉ TEIXEIRA DA SILVA 1.ª 152.2
LEONARDO OLIVEIRA CARVALHO 1.ª 151.2
MÁRCIO TEIXEIRA ASSUNÇÃO 1.ª 149.8
VICENTE MOREIRA VICENTE 2.ª 149.6
MARCO ALEXANDRE GUERRA ALVES 2.ª 146.4
FRANCISCO DE SOUSA GONÇALVES 2.ª 145.5
TIAGO JOSÉ DA SILVA 2.ª 145.1
PEDRO MIGUEL LOPES DE SOUSA 3.ª 144
MIGUEL ÂNGELO RIBEIRO COSTA 2.ª 143.5
JOÃO PINHO SOUSA 1.ª 142.2
DUARTE PINTO FERREIRA 1.ª 141.3
JOAQUIM FERNANDO FERREIRA ALVES 1.ª 141
HENRIQUE FRANCISCO ALMEIDA LOPES 1.ª 139.9
PEDRO MIGUEL DE ALMEIDA FERREIRA 2.ª 138.5
TIAGO HENRIQUE PINTO TORRES 1.ª 138.2
ANTONIO SALVADOR GONCALVES PEREIRA 1.ª 137.9
JOÃO ALMEIDA CARDOSO 1.ª 134.4
GONÇALO PEREIRA FERREIRA 3.ª 128.8
JAIME MANUEL MENESES LOPES 1.ª 128.1
RICARDO FERNANDES REIS 2.ª 127.8
GONÇALO TEIXEIRA TORRES 1.ª 124.5
RAFAEL FILIPE CORREIA RODRIGUES 2.ª 122.2

GUILHERME SOUSA AGUIAR 1.ª 173.4
LEONOR CORREIA DA SILVA COUTINHO 3.ª 167.5
BEATRIZ MARGARIDA PINTO PEREIRA 2.ª 162.8
RODRIGO RIBEIRO GASPAR SERRANO 1.ª 156

NATÁLIA RIBEIRO BARBOSA 2.ª 158

AFONSO XAVIER LEITE ANDRADE 2.ª 146.5
DIOGO MENDES DA SILVA 1.ª 133.9
BEATRIZ GUIMARÃES AMORIM 2.ª a)
JOÃO CARLOS FERREIRA DA ROCHA 3.ª a)

JOSÉ LUÍS OLIVEIRA CUNHA 2.ª 145.8
FRANCISCA ISABEL GONÇALVES PEREIRA 2.ª 144.8
DANIEL FILIPE CRUZ CARDOSO 1.ª 140.3
HENRIQUE MIGUEL SEQUEIRA GOMES 1.ª 131.8
DAVID FERREIRA LOPES 1.ª 127.8

JOÃO PEDRO MACEDO OLIVEIRA 2.ª 170.9
ADRIANO GOMES OLIVEIRA NETO 3.ª 169.2
FRANCISCO NEVES DA ROCHA PINTO CORREIA 2.ª 167.2
MARIA JOÃO ROCHA RAMOS 3.ª 162.1
GONÇALO COSTA VICENTE 2.ª 161.4
JOSÉ FILIPE SILVA 3.ª 156
JOSÉ LUÍS OLIVEIRA CUNHA 1.ª 145.8
FRANCISCA ISABEL GONÇALVES PEREIRA 1.ª 144.8
DIOGO LOPES MAIA 2.ª 141.9
LEANDRO JOÃO RAMOS DA SILVA 2.ª 140.2
TOMÁS BISMARCK DE ALMEIDA COUTINHO PÓVOA 2.ª 136.6
GABRIEL ALVES SILVA 1.ª 133.5

3135 - Instituto Politécnico do Porto - Instituto Superior de Engenharia do Porto
L089 - Biorrecursos

3138 - Instituto Politécnico do Porto - Escola Superior de Tecnologia e Gestão
8015 - Solicitadoria (regime pós-laboral)

3138 - Instituto Politécnico do Porto - Escola Superior de Tecnologia e Gestão
8097 - Ciências Empresariais (regime pós-laboral)

3138 - Instituto Politécnico do Porto - Escola Superior de Tecnologia e Gestão
8288 - Sistemas de Informação para a Gestão

3138 - Instituto Politécnico do Porto - Escola Superior de Tecnologia e Gestão
8398 - Segurança Informática em Redes de Computadores
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FREDERICO MANUEL RODRIGUES PEREIRA DE MENEZES 3.ª 127.4
JOÃO FILIPE ROCHA PRISCO RIBEIRO 2.ª a)

MATILDE MARTINS BARBOSA 1.ª 162.1
CRISTIANA MARIA DE SOUSA ALVES 1.ª 158.8
MARIA INÊS VIEIRA FONSECA 1.ª 147.8
AFONSO XAVIER LEITE ANDRADE 1.ª 146.5
TIAGO JOSÉ DA SILVA 1.ª 145.1
BEATRIZ CARVALHO DO NASCIMENTO 1.ª 143.5
BEATRIZ GUIMARÃES AMORIM 1.ª a)

NATÁLIA RIBEIRO BARBOSA 1.ª 158

MIGUEL ÂNGELO BORGES DA COSTA 2.ª 150.4
MARIA INÊS VIEIRA FONSECA 2.ª 147.8
AFONSO XAVIER LEITE ANDRADE 3.ª 146.5
JOSÉ LUÍS OLIVEIRA CUNHA 3.ª 145.8

EDUARDA CARVALHO CASTANHEIRA 2.ª 174.3
ANA RESENDE PINTO DIAS 2.ª 173.2
SARA CRISTINA NOGUEIRA DO MONTE 3.ª 169.7
INÊS GOMES LOPES 1.ª 166.3
MARIANA MELO FERREIRA 3.ª 153.2
JOANA LANDOLT DA FONSECA CONCEICAO 2.ª 151

EDUARDA CARVALHO CASTANHEIRA 1.ª 174.3
ANA RESENDE PINTO DIAS 3.ª 173.2
FILIPA MANUEL CARDOSO MARQUES 2.ª 167.3
MARIA LEONOR MACHADO CERQUEIRA 3.ª 166.5
INÊS GOMES LOPES 2.ª 166.3
LEONOR NUNES MARTINS 2.ª 156.5
DIANA CAROLINA CAMPELO TEIXEIRA 2.ª 151.6
CLÁUDIA SOFIA SILVA SEQUEIRA 1.ª 151.1
JOANA LANDOLT DA FONSECA CONCEICAO 1.ª 151
ANA BEATRIZ OLIVEIRA FELÍCIO 3.ª 150.8
MARIA FRANCISCA NOGUEIRA CASTRO 3.ª 149.5
ANA LIA AGUIAR PINTO 2.ª 149.1
JÉSSICA FILIPA OLIVEIRA CORREIA 2.ª 140.5
RODRIGO ROCHA MAGALHAES 1.ª 133.9
LARA MÓNICA DA COSTA MOTA 3.ª a)

NÁDIA RAFAELA FONSECA VILARINHO RODRIGUES 3.ª 178.5
INES ARRUELA DINHO 3.ª 177.8
RAFAELA ROCHA RIBEIRO 3.ª 177.8
SORAIA MARIA PALAVRA FONSECA 1.ª 175.3
FILIPA TAVARES DA SILVA 1.ª 172
SAMUEL DE ADÃO MARTINS 1.ª 170.9
MARIA JOÃO SILVA PIMENTA 1.ª 168.3
LEONOR CORREIA DA SILVA COUTINHO 2.ª 167.5
FILIPA MANUEL CARDOSO MARQUES 3.ª 167.3
FILIPA ALVES DELGADO 1.ª 167.1
PEDRO GABRIEL FREITAS PINHEIRO 3.ª 164.8

3138 - Instituto Politécnico do Porto - Escola Superior de Tecnologia e Gestão
9045 - Ciências Empresariais

3138 - Instituto Politécnico do Porto - Escola Superior de Tecnologia e Gestão
9242 - Solicitadoria

3138 - Instituto Politécnico do Porto - Escola Superior de Tecnologia e Gestão
L030 - Gestão Industrial e Logística

7230 - Instituto Politécnico do Porto - Escola Superior de Saúde
8141 - Audiologia

7230 - Instituto Politécnico do Porto - Escola Superior de Saúde
8143 - Ortóptica

7230 - Instituto Politécnico do Porto - Escola Superior de Saúde
9549 - Farmácia
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JOANA PATRÍCIA ANUNCIAÇÃO FAUSTINO 2.ª 164.2
PEDRO DINIS OLIVEIRA MIRANDA 1.ª 163.9
FRANCISCA MARTINS MOTA 3.ª 163.6
ANNA SOFIA DE ANDRADE MONIZ 3.ª 158.4
RODRIGO RIBEIRO GASPAR SERRANO 2.ª 156
ANA LÚCIA GONÇALVES MIRANDA 2.ª 156
LARA SOFIA MELO PINHEIRO 1.ª 154.8
MARIANA DAVID RIBEIRO 3.ª 153.1
DINIS CARVALHO PEREIRA 3.ª 152.3
ANDREIA FILIPA GONÇALVES SILVA 2.ª 151.7
ANDREA CAROLINA OLIVEIRA ANTÓN 1.ª 151
ANA SAGRES GONÇALVES 3.ª 150.25
MARIA FRANCISCA NOGUEIRA CASTRO 1.ª 149.5
FRANCISCA RODRIGUES MOREIRA 1.ª 148.6
ANA MARIA FERREIRA GOMES 2.ª 148.5
CRISTIANA PINTO LOUREIRO 1.ª 147
MARIANA FONSECA ROCHA 1.ª 144.8
ANNA DANIELLA DE SOUSA MARQUES 2.ª 141.8
SOFIA RODRIGUES PEREIRA DE MENEZES 2.ª 139.74
LÍVIA SILVEIRA DE SOUZA 2.ª 137.8
SOFIA MARIA CAULINO PINHO DE CAMPOS CARVALHO 3.ª 135.4
HUGO DIOGO NOLASCO RAMOS MORGADINHO 1.ª 134.9
CATARINA FILIPE DE SOUSA AZEVEDO LÚCIO PINTO 1.ª 134.5
RODRIGO ROCHA MAGALHAES 2.ª 133.9
MIGUEL ARCANJO OLIVEIRA FERREIRA 1.ª a)
SORAIA FILIPA TINO DOMINGUES 2.ª a)

SARA CRISTINA NOGUEIRA DO MONTE 2.ª 169.7
MAFALDA CARNEIRO MOREIRA 1.ª 169.6
LARA FERREIRA MORAIS 1.ª 156.5
CLÁUDIA SOFIA SILVA SEQUEIRA 2.ª 151.1
ANA BEATRIZ OLIVEIRA FELÍCIO 2.ª 150.8
GONZALO GONZALEZ GONÇALVES 3.ª 149.8
ANA LIA AGUIAR PINTO 1.ª 149.1

BEATRIZ OLIVEIRA CORREIA 3.ª 182.3
RAFAELA ROCHA RIBEIRO 1.ª 177.8
ANA RESENDE PINTO DIAS 1.ª 173.2
CAROLINA MARQUES RODRIGUES 3.ª 171.7
SAMUEL DE ADÃO MARTINS 3.ª 170.9
MAFALDA CARNEIRO MOREIRA 3.ª 169.6
MARIA LEONOR MACHADO CERQUEIRA 2.ª 166.5
JOAO FRANCISCO PINHEIRO TEIXEIRA 2.ª 165.4
PEDRO GABRIEL FREITAS PINHEIRO 2.ª 164.8
BEATRIZ MARGARIDA PINTO PEREIRA 1.ª 162.8
SORAIA DANIELA NUNES NOGUEIRA 1.ª 158.7
BEATRIZ DA COSTA PEREIRA 3.ª 158.6
LEONOR NUNES MARTINS 1.ª 156.5
ANA LÚCIA GONÇALVES MIRANDA 1.ª 156
LARA SOFIA MELO PINHEIRO 2.ª 154.8
BEATRIZ FERRAZ CARVALHO 2.ª 154
MARIANA MELO FERREIRA 2.ª 153.2
MARIANA DAVID RIBEIRO 1.ª 153.1
ANDREIA FILIPA GONÇALVES SILVA 3.ª 151.7
JOANA LANDOLT DA FONSECA CONCEICAO 3.ª 151

7230 - Instituto Politécnico do Porto - Escola Superior de Saúde
9861 - Saúde Ambiental

7230 - Instituto Politécnico do Porto - Escola Superior de Saúde
L066 - Imagem Médica e Radioterapia
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SARA CARINA FERNANDES GOMES 3.ª 150.2
GONZALO GONZALEZ GONÇALVES 2.ª 149.8
ANA LIA AGUIAR PINTO 3.ª 149.1
ANA MARIA FERREIRA GOMES 3.ª 148.5
CRISTIANA PINTO LOUREIRO 2.ª 147
RODRIGO CORREIA RIBEIRO DA SILVA GUIMARÃES 2.ª 146.4
RENATA FRANCISCA SILVA ALVES 1.ª 143
ANNA DANIELLA DE SOUSA MARQUES 3.ª 141.8
JÉSSICA FILIPA OLIVEIRA CORREIA 1.ª 140.5
SOFIA RODRIGUES PEREIRA DE MENEZES 1.ª 139.74
HELENA CATARINA PEIXOTO RODRIGUES 3.ª 139.2
SOFIA MARIA CAULINO PINHO DE CAMPOS CARVALHO 1.ª 135.4
LARA MÓNICA DA COSTA MOTA 2.ª a)

BEATRIZ OLIVEIRA CORREIA 2.ª 182.3
NÁDIA RAFAELA FONSECA VILARINHO RODRIGUES 1.ª 178.5
INES ARRUELA DINHO 2.ª 177.8
RAFAELA ROCHA RIBEIRO 2.ª 177.8
EDUARDA CARVALHO CASTANHEIRA 3.ª 174.3
FILIPA TAVARES DA SILVA 3.ª 172
CAROLINA MARQUES RODRIGUES 1.ª 171.7
SARA CRISTINA NOGUEIRA DO MONTE 1.ª 169.7
MAFALDA CARNEIRO MOREIRA 2.ª 169.6
MARIA JOÃO SILVA PIMENTA 2.ª 168.3
FILIPA MANUEL CARDOSO MARQUES 1.ª 167.3
MARIA LEONOR MACHADO CERQUEIRA 1.ª 166.5
INÊS GOMES LOPES 3.ª 166.3
JOAO FRANCISCO PINHEIRO TEIXEIRA 3.ª 165.4
PEDRO GABRIEL FREITAS PINHEIRO 1.ª 164.8
PEDRO DINIS OLIVEIRA MIRANDA 2.ª 163.9
FRANCISCA MARTINS MOTA 2.ª 163.6
SORAIA DANIELA NUNES NOGUEIRA 3.ª 158.7
BEATRIZ DA COSTA PEREIRA 2.ª 158.6
ANNA SOFIA DE ANDRADE MONIZ 2.ª 158.4
LUANA BEATRIZ FERREIRA DA SILVA 1.ª 157.3
MARIANA MELO FERREIRA 1.ª 153.2
CLÁUDIA SOFIA SILVA SEQUEIRA 3.ª 151.1
ANDREA CAROLINA OLIVEIRA ANTÓN 2.ª 151
ANA BEATRIZ OLIVEIRA FELÍCIO 1.ª 150.8
ANA SAGRES GONÇALVES 1.ª 150.25
SARA CARINA FERNANDES GOMES 1.ª 150.2
GONZALO GONZALEZ GONÇALVES 1.ª 149.8
CAROLINA ISABEL SANTOS NUNES 2.ª 149.8
MARIA FRANCISCA NOGUEIRA CASTRO 2.ª 149.5
RODRIGO CORREIA RIBEIRO DA SILVA GUIMARÃES 1.ª 146.4
RENATA FRANCISCA SILVA ALVES 2.ª 143
ANNA DANIELLA DE SOUSA MARQUES 1.ª 141.8
SOFIA RODRIGUES PEREIRA DE MENEZES 3.ª 139.74
HELENA CATARINA PEIXOTO RODRIGUES 2.ª 139.2
LÍVIA SILVEIRA DE SOUZA 3.ª 137.8
SOFIA MARIA CAULINO PINHO DE CAMPOS CARVALHO 2.ª 135.4
RODRIGO ROCHA MAGALHAES 3.ª 133.9
DANIELA MARTINS DE CASTRO 2.ª a)
MIGUEL ARCANJO OLIVEIRA FERREIRA 3.ª a)

7230 - Instituto Politécnico do Porto - Escola Superior de Saúde
L067 - Fisiologia Clínica

7230 - Instituto Politécnico do Porto - Escola Superior de Saúde
L068 - Ciências Biomédicas Laboratoriais
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BEATRIZ OLIVEIRA CORREIA 1.ª 182.3
NÁDIA RAFAELA FONSECA VILARINHO RODRIGUES 2.ª 178.5
SORAIA MARIA PALAVRA FONSECA 2.ª 175.3
CAROLINA MARQUES RODRIGUES 2.ª 171.7
SAMUEL DE ADÃO MARTINS 2.ª 170.9
BEATRIZ PINA RODRIGUES 1.ª 169.9
CAROLINA AZEVEDO TEIXEIRA 1.ª 168.6
JOANA PATRÍCIA ANUNCIAÇÃO FAUSTINO 1.ª 164.2
FRANCISCA MARTINS MOTA 1.ª 163.6
SORAIA DANIELA NUNES NOGUEIRA 2.ª 158.7
BEATRIZ DA COSTA PEREIRA 1.ª 158.6
ANNA SOFIA DE ANDRADE MONIZ 1.ª 158.4
BEATRIZ FERRAZ CARVALHO 1.ª 154
ANDREA CAROLINA OLIVEIRA ANTÓN 3.ª 151
SARA CARINA FERNANDES GOMES 2.ª 150.2
BARBARA ROSA FIGUEIREDO MORAIS 1.ª 149.88
FRANCISCA RODRIGUES MOREIRA 2.ª 148.6
ANA MARIA FERREIRA GOMES 1.ª 148.5
LÍVIA SILVEIRA DE SOUZA 1.ª 137.8
SORAIA FILIPA TINO DOMINGUES 1.ª a)

AFONSO JOSE OCHOA PEREIRA 2.ª 143.9
RODRIGO JOSÉ MEIRELES ERNESTO 3.ª 139.6

AFONSO JOSE OCHOA PEREIRA 3.ª 143.9
BÁRBARA SOFIA LOPES MAGALHÃES 2.ª 133.99

BARBARA DA COSTA RODRIGUES 1.ª 163.4
DIOGO MELO DE SOUSA 3.ª 162.4
LEONOR DA COSTA RIBEIRO 3.ª 160.7
ANA RITA LOUREIRO FERREIRA 3.ª 157.4
MARIANA TAVARES ALVES 1.ª 152.1
MARIA JOÃO SILVA NEVES 3.ª 147
TIAGO CAMPOS MOREIRA 3.ª 146.8
EMILIA MIRANDA COSTA MAIJ 1.ª 145.4
MARIANA FONSECA ROCHA 2.ª 144.8
SIMONE RAQUEL JESUS DOS REIS 2.ª 143.7
HELENA CATARINA PEIXOTO RODRIGUES 1.ª 139.2
MARIANA BARBOSA CASEIRO 1.ª 134.4
MARIANA MIRANDA FERREIRA GUEDES 1.ª 134.1
TERESA MARINA CORREIA GOUVEIA 3.ª 133.9
JOSÉ MIGUEL RIBEIRO CAPITÃO 2.ª 131.4

BRUNA DANIELA CORREIA DA CUNHA 2.ª 173.7
ANA SOFIA DE JESUS LOPES BENTO 2.ª 157.8
MARIANA BRAGA DE SOUSA 3.ª a)

RICARDO FILIPE RIO PEREIRA 2.ª 160.4
MIGUEL RIBEIRO DE FREITAS 2.ª 148.6
RUI MIGUEL ALVES RODRIGUES 1.ª 143.5
NUNO MIGUEL MALHÃO PONTE 2.ª 140.3

3161 - Instituto Politécnico de Viana do Castelo - Escola Superior Agrária
9003 - Agronomia

3161 - Instituto Politécnico de Viana do Castelo - Escola Superior Agrária
9016 - Biotecnologia

3161 - Instituto Politécnico de Viana do Castelo - Escola Superior Agrária
9085 - Enfermagem Veterinária

3162 - Instituto Politécnico de Viana do Castelo - Escola Superior de Educação
9473 - Educação Social Gerontológica

3163 - Instituto Politécnico de Viana do Castelo - Escola Superior de Tecnologia e Gestão
8407 - Engenharia da Computação Gráfica e Multimédia

3163 - Instituto Politécnico de Viana do Castelo - Escola Superior de Tecnologia e Gestão
9087 - Engenharia Alimentar
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RODRIGO CORREIA RIBEIRO DA SILVA GUIMARÃES 3.ª 146.4
BÁRBARA SOFIA LOPES MAGALHÃES 1.ª 133.99

HÉLDER FILIPE DE SOUSA E SILVA 2.ª 169
DIOGO ANDRÉ FERREIRA MONTEIRO 3.ª 163.8
INÊS AFONSO PEREIRA 3.ª 160.9
RICARDO FILIPE RIO PEREIRA 1.ª 160.4
JOSÉ FRANCISCO BARBOSA VIEIRA 3.ª 158.9
RAFAEL MANSILHAS DA SILVA 3.ª 158.9
JOSÉ LUÍS TEIXEIRA CARVALHO 3.ª 157.8
ROBERTO OLIVEIRA VALENTE 3.ª 157.3
RUBEN GONÇALVES AMORIM 3.ª 155.3
GABRIEL QUINTÃO DE ARAÚJO 2.ª 154
BEATRIZ FERREIRA PIRES DA CUNHA 1.ª 153.1
LEONARDO RODRIGUES REGO 3.ª 152.1
DINIS SOUSA BARBOSA 3.ª 150.8
AFONSO MIGUEL JESUS GARCIA DE ALMEIDA 1.ª 145.1
RUI MIGUEL ALVES RODRIGUES 2.ª 143.5
NUNO MIGUEL MALHÃO PONTE 1.ª 140.3
PEDRO MIGUEL VAZ OLIVEIRA 2.ª 139
JOSE PEDRO CARDOSO MARQUES 2.ª 136.1
GUILHERME DA COSTA ROCHA 3.ª 134
DUARTE SERRA LEAL 1.ª 126
HENRIQUE GUIMARÃES DE AZEVEDO MOURA 3.ª 122.2
GONÇALO NUNO TORRES FRANCISCO 2.ª 121.3
LOBATO BATISTA TÉ 2.ª a)
JOSÉ LUÍS COSTA VIEIRA DA SILVA 3.ª a)

NUNO MIGUEL PAIS REIS 1.ª 188.5
JOSÉ FRANCISCO BARBOSA VIEIRA 2.ª 158.9
RUBEN GONÇALVES AMORIM 2.ª 155.3
JOSÉ PEDRO SILVA MATOS 2.ª 152.3
LEONARDO RODRIGUES REGO 2.ª 152.1
TOMÁS OLIVEIRA BORLIDO 1.ª 140.5
GONÇALO TEIXEIRA TORRES 2.ª 124.5

ALEXANDRA TORRES ANDRADE 1.ª 147.3
TOMÁS OLIVEIRA BORLIDO 3.ª 140.5

DIOGO MENDES DA SILVA 3.ª 133.9

MARISA DIAS ANTUNES 1.ª 175.7
RODRIGO ALEX FERNANDES PIRES 1.ª 155.7
DANIELA CASTRO MONTEIRO 1.ª 147.9
INÊS CRUZEIRO FERREIRA 1.ª 143
HUGO FILIPE PINTO NUNES 3.ª 121.6

CAROLINA MARIA CUNHA SOUSA 1.ª 169.7
INÊS ALMEIDA BORGES 1.ª 167
ERICA NOGUEIRA DE LIMA 2.ª 162.2
SARA GACHINEIRO PINTO 1.ª 160.3
DANIELA SARAIVA RODRIGUES 2.ª 159.3

3163 - Instituto Politécnico de Viana do Castelo - Escola Superior de Tecnologia e Gestão
9119 - Engenharia Informática

3163 - Instituto Politécnico de Viana do Castelo - Escola Superior de Tecnologia e Gestão
9123 - Engenharia Mecânica

3163 - Instituto Politécnico de Viana do Castelo - Escola Superior de Tecnologia e Gestão
9147 - Gestão

3163 - Instituto Politécnico de Viana do Castelo - Escola Superior de Tecnologia e Gestão
9148 - Gestão (regime noturno)

3163 - Instituto Politécnico de Viana do Castelo - Escola Superior de Tecnologia e Gestão
9254 - Turismo

3163 - Instituto Politécnico de Viana do Castelo - Escola Superior de Tecnologia e Gestão
9723 - Design de Ambientes
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RICARDO MIGUEL MARTINS FERREIRA 2.ª 148.7

CAROLINA MARIA CUNHA SOUSA 2.ª 169.7
INÊS ALMEIDA BORGES 2.ª 167
ERICA NOGUEIRA DE LIMA 3.ª 162.2
SARA GACHINEIRO PINTO 2.ª 160.3
DANIELA SARAIVA RODRIGUES 3.ª 159.3
MARIANA ISABEL SOARES AFONSO 2.ª 152.6
RICARDO MIGUEL MARTINS FERREIRA 1.ª 148.7
GLORIA MARINA BENDINHA DA COSTA 2.ª 146.4

IRENE ESPIRITO SANTO GUIMARÃES 3.ª 153.4

NUNO MIGUEL PAIS REIS 2.ª 188.5
INÊS AFONSO PEREIRA 1.ª 160.9
JOSÉ FRANCISCO BARBOSA VIEIRA 1.ª 158.9
MARGARIDA ALVES COSTA 2.ª 157.7
RUBEN GONÇALVES AMORIM 1.ª 155.3
MIGUEL ÂNGELO ROCHA PEREIRA 3.ª 155
JOSÉ PEDRO SILVA MATOS 1.ª 152.3
LEONARDO RODRIGUES REGO 1.ª 152.1
LEONARDO OLIVEIRA CARVALHO 3.ª 151.2
TOMÁS OLIVEIRA BORLIDO 2.ª 140.5
FILIPE JOSÉ DE SOUSA MAGALHÃES 3.ª 138

INÊS AFONSO PEREIRA 2.ª 160.9
RICARDO FILIPE RIO PEREIRA 3.ª 160.4
MARGARIDA ALVES COSTA 1.ª 157.7
GUSTAVO DE AZEVEDO ALMEIDA MONTEIRO E SILVA 3.ª 145.8
RUI MIGUEL ALVES RODRIGUES 3.ª 143.5
LUIS CARLOS SAMUEL FONSECA TOMAS 2.ª 142.5
GONÇALO NUNO TORRES FRANCISCO 3.ª 121.3

DANIEL FILIPE SILVA FERNANDES 1.ª 156.7

CAROLINA MARIA CUNHA SOUSA 3.ª 169.7
DANIELA SARAIVA RODRIGUES 1.ª 159.3
JOÃO PEDRO SILVA CORREIA 1.ª 156.4
MARIANA ISABEL SOARES AFONSO 1.ª 152.6
GABRIELA PERES VAZ 1.ª 151.4
TIAGO ALEXANDRE MIRANDA DA SILVA 2.ª 143.1
HUGO LEANDRO OLIVEIRA E SILVA 2.ª 133

DINIS PINTO ARAÚJO 2.ª 162.4
JOSÉ TOMÁS LEITE ANDRADE 3.ª 160
MANUEL CRUZ RIBEIRO VILARES 1.ª 159.2
SOFIA FERREIRA CARDOSO 1.ª 144.7
ANA CAROLINA FERNANDES BOAL 1.ª 144.4
ANDRÉ FRAGA GONÇALVES 2.ª 141.1
RODRIGO JOSÉ MEIRELES ERNESTO 1.ª 139.6
MARCO PINTO SANTOS 1.ª 136.8

3163 - Instituto Politécnico de Viana do Castelo - Escola Superior de Tecnologia e Gestão
9727 - Design do Produto

3163 - Instituto Politécnico de Viana do Castelo - Escola Superior de Tecnologia e Gestão
9743 - Engenharia Civil e do Ambiente

3163 - Instituto Politécnico de Viana do Castelo - Escola Superior de Tecnologia e Gestão
9751 - Engenharia Mecatrónica

3163 - Instituto Politécnico de Viana do Castelo - Escola Superior de Tecnologia e Gestão
L153 - Engenharia de Redes e Sistemas de Computadores

3163 - Instituto Politécnico de Viana do Castelo - Escola Superior de Tecnologia e Gestão
L261 - Gastronomia e Artes Culinárias

3164 - Instituto Politécnico de Viana do Castelo - Escola Superior de Ciências Empresariais
9664 - Marketing e Comunicação Empresarial

1201 - Universidade de Trás-os-Montes e Alto Douro - Escola de Ciências Agrárias e Veterinárias
9086 - Engenharia Agronómica
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GABRIEL FERRO BORGES 3.ª 124.74
GUILHERME JOSÉ FERNANDES MOREIRA 3.ª a)

SARA RAMOS DOS SANTOS 3.ª 172.1
INÊS MARIA GAMA VALENTE LOUREIRO DIAS 2.ª 165.7
INÊS RIBEIRO DA COSTA 1.ª 158.1
PEDRO MIGUEL LOPES DE JESUS 1.ª 155.9
MARIA JOÃO SILVA NEVES 1.ª 147
TIAGO CAMPOS MOREIRA 1.ª 146.8
MARCO PINTO SANTOS 2.ª 136.8
JOSÉ MIGUEL RIBEIRO CAPITÃO 1.ª 131.4
GUILHERME JOSÉ FERNANDES MOREIRA 1.ª a)

DINIS PINTO ARAÚJO 1.ª 162.4
MANUEL CRUZ RIBEIRO VILARES 3.ª 159.2
FRANCISCO SANCHES CALVO DA FONSECA MARTINS 2.ª 151
ANA CAROLINA FERNANDES BOAL 2.ª 144.4
ANDRÉ FRAGA GONÇALVES 1.ª 141.1
LEANDRO ALCARVA SEIXAS 1.ª 126.5

JOSÉ TOMÁS LEITE ANDRADE 1.ª 160
ANDRÉ FRAGA GONÇALVES 3.ª 141.1

ERICA NOGUEIRA DE LIMA 1.ª 162.2
RUI MIGUEL VAZ SAMPAIO 3.ª 144.3
DUARTE BRANDÃO FILIPE 1.ª 143.6
VÍTOR JOSÉ MONTEITO VELOSO 1.ª 141.9
MARGARIDA TEIXEIRA PINTO ALVES 1.ª 141.7
HUGO LEANDRO OLIVEIRA E SILVA 3.ª 133

BRUNA DANIELA CORREIA DA CUNHA 1.ª 173.7
LAURA MARIA LETRA CAMPOS 2.ª 170.5
DANIELA BEATRIZ CARVALHO VIEIRA 2.ª 167.5
CRISTIANA TEIXEIRA DINIS 1.ª 166.9
MARIA LEONOR GOUVEIA DE SOUSA 3.ª 165.2
MARGARIDA PINTO COUTINHO 2.ª 163.9
ANA SOFIA DE JESUS LOPES BENTO 3.ª 157.8
MARIANA PAIVA OLIVEIRA 3.ª 156.1
CAROLINA SOFIA MOREIRA TAVEIRA 3.ª 153.9
MIGUEL JAIME OLIVEIRA MAGALHÃES 2.ª 152.4
FILIPA ALVES DA CRUZ 1.ª 147.4
AURORA DO AMPARO NETO 1.ª a)

INÊS FILIPA RODRIGUES MARTINS 2.ª 126.4
HUGO FILIPE PINTO NUNES 1.ª 121.6
JOANA MARIA FERREIRA LOPES 1.ª a)

BRUNA FILIPA LOPES BICHO 1.ª 173.3
LAURA MARIA LETRA CAMPOS 1.ª 170.5
CÁTIA MARIA PEREIRA DE ALMEIDA 1.ª 166.4
ANA BEATRIZ TEIXEIRA OLIVEIRA 1.ª 165.3

1201 - Universidade de Trás-os-Montes e Alto Douro - Escola de Ciências Agrárias e Veterinárias
9129 - Engenharia Zootécnica

1201 - Universidade de Trás-os-Montes e Alto Douro - Escola de Ciências Agrárias e Veterinárias
9752 - Enologia

1201 - Universidade de Trás-os-Montes e Alto Douro - Escola de Ciências Agrárias e Veterinárias
L237 - Engenharia e Biotecnologia Florestal

1202 - Universidade de Trás-os-Montes e Alto Douro - Escola de Ciências Humanas e Sociais
9023 - Ciências da Comunicação

1202 - Universidade de Trás-os-Montes e Alto Douro - Escola de Ciências Humanas e Sociais
9238 - Serviço Social

1202 - Universidade de Trás-os-Montes e Alto Douro - Escola de Ciências Humanas e Sociais
9254 - Turismo

1202 - Universidade de Trás-os-Montes e Alto Douro - Escola de Ciências Humanas e Sociais
9853 - Educação Básica
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MARIA LEONOR GOUVEIA DE SOUSA 1.ª 165.2
MARGARIDA PINTO COUTINHO 1.ª 163.9
MARGARIDA MARTINS DIAS BARBOSA 2.ª 159.8
ANA MARGARIDA ALVES BARBOSA 1.ª 159.3
ANA RITA RELVAS DINIS 1.ª 158.1
MARIANA PAIVA OLIVEIRA 1.ª 156.1
INÊS FALCÃO FERNANDES 2.ª 155.25
CAROLINA SOFIA MOREIRA TAVEIRA 1.ª 153.9
RITA DANIELA MOURA GUIMARÃES 1.ª 153.3
ÂNGELA ISABEL SALGADO DA COSTA 1.ª 153
FILIPA ALVES DA CRUZ 2.ª 147.4
MARIANA BRAGA DE SOUSA 1.ª a)
ESTEFANNYE SOUSA SANTOS 1.ª a)
AURORA DO AMPARO NETO 2.ª a)

FREDERICO FERREIRA DINIS 2.ª a)

PEDRO HENRIQUE GROSSI DE VICQ FERREIRA DA COSTA 3.ª 180.3
IVO VIGÁRIO DOS SANTOS 3.ª 168.7
DIOGO DOS SANTOS PINHEL 1.ª 165.8
TIAGO DE CARVALHO MENDES 1.ª 161.4
VASCO DE SOUSA MAGOLO 3.ª 159.6
JOSÉ LUÍS TEIXEIRA CARVALHO 1.ª 157.8
JOSÉ FILIPE SILVA 2.ª 156
MARIA INÊS VIEIRA FONSECA 3.ª 147.8
HÉLDER ANTÓNIO PINTO TEIXEIRA BABO BARROS 2.ª 143.6
PEDRO MIGUEL VAZ OLIVEIRA 3.ª 139
GABRIEL ALVES SILVA 3.ª 133.5
DUARTE SERRA LEAL 3.ª 126
LUÍS FILIPE COSTA MORAIS 2.ª 116.4
FREDERICO FERREIRA DINIS 1.ª a)
LOBATO BATISTA TÉ 3.ª a)

IVO VIGÁRIO DOS SANTOS 1.ª 168.7
TIAGO DE CARVALHO MENDES 3.ª 161.4
DAVID FERNANDES GOMES 1.ª 161
MARGARIDA ALVES COSTA 3.ª 157.7
JÚLIO MANUEL GONÇALVES COSTA 2.ª 157.2
DIANA JACINTA DOS SANTOS ARAÚJO 2.ª 156.8
JOSÉ PEDRO SILVA MATOS 3.ª 152.3
MARIA ISABEL RODRIGUES 2.ª 145.2

LUISA MARIA MAGNO MORGADO 1.ª 185.1
DIOGO MELO DE SOUSA 2.ª 162.4

DIOGO DOS SANTOS PINHEL 2.ª 165.8
JOÃO GONÇALO PEREIRA MAGALHÃES 1.ª 161.6
TIAGO DE CARVALHO MENDES 2.ª 161.4
DAVID FERNANDES GOMES 2.ª 161
MANUEL COELHO FERNANDES 3.ª 160.3
RICARDO ALEXANDRE TEIXEIRA DOS SANTOS 2.ª 151.1
MÁRIO JORGE DA SILVA PEREIRA 3.ª 150.6
IDALGIZIO CLÁUDIO BALTAZAR GOMES 3.ª 146.8

1203 - Universidade de Trás-os-Montes e Alto Douro - Escola de Ciências e Tecnologia
9104 - Engenharia e Gestão Industrial

1203 - Universidade de Trás-os-Montes e Alto Douro - Escola de Ciências e Tecnologia
9119 - Engenharia Informática

1203 - Universidade de Trás-os-Montes e Alto Douro - Escola de Ciências e Tecnologia
9123 - Engenharia Mecânica

1203 - Universidade de Trás-os-Montes e Alto Douro - Escola de Ciências e Tecnologia
9455 - Engenharia Biomédica

1203 - Universidade de Trás-os-Montes e Alto Douro - Escola de Ciências e Tecnologia
L209 - Engenharia Eletrotécnica e de Computadores
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FILIPE ALEXANDRE BARRADAS DE CARVALHO 1.ª 139.9
RODRIGO PINTO CASTRO PAÇO 2.ª 139.9
JOSÉ EDUARDO HELENA COVAS 2.ª 137.4
DAVID FERREIRA MONTEIRO 3.ª 130.1
CARLOS RODRIGO PEREIRA LEITE 3.ª 129.9
LUÍS FILIPE COSTA MORAIS 1.ª 116.4
FREDERICO FERREIRA DINIS 3.ª a)
ENDRIW SIMÃO DO AMARAL 3.ª a)

INÊS ALMEIDA BORGES 3.ª 167
DUARTE BRANDÃO FILIPE 2.ª 143.6

GUILHERME SOUSA AGUIAR 2.ª 173.4
LEANDRO MIGUEL CARRASCO DA CRUZ 1.ª 161.8
INÊS RIBEIRO DA COSTA 3.ª 158.1

SORAIA MARIA PALAVRA FONSECA 3.ª 175.3
DANIELA MARTINS DE CASTRO 3.ª a)

ANA CAROLINA FERNANDES BOAL 3.ª 144.4

LUISA MARIA MAGNO MORGADO 3.ª 185.1
ENDRIW SIMÃO DO AMARAL 2.ª a)

FILIPA TAVARES DA SILVA 2.ª 172
CAROLINA AZEVEDO TEIXEIRA 3.ª 168.6
JOAO FRANCISCO PINHEIRO TEIXEIRA 1.ª 165.4
LEANDRO MIGUEL CARRASCO DA CRUZ 3.ª 161.8
LUCIANA DOS SANTOS FRADE 3.ª 161.13
ANA BEATRIZ LEITE PEREIRA 3.ª 154.6
DIANA CAROLINA CAMPELO TEIXEIRA 1.ª 151.6
BARBARA ROSA FIGUEIREDO MORAIS 2.ª 149.88
CAROLINA ISABEL SANTOS NUNES 1.ª 149.8
LARA MÓNICA DA COSTA MOTA 1.ª a)
DANIELA MARTINS DE CASTRO 1.ª a)

BEATRIZ MARGARIDA PINTO PEREIRA 3.ª 162.8
LEANDRO MIGUEL CARRASCO DA CRUZ 2.ª 161.8
BARBARA ROSA FIGUEIREDO MORAIS 3.ª 149.88

a) Candidatura não validada.

1203 - Universidade de Trás-os-Montes e Alto Douro - Escola de Ciências e Tecnologia
L253 - Design Sustentável

1204 - Universidade de Trás-os-Montes e Alto Douro - Escola de Ciências da Vida e do Ambiente
9011 - Biologia

1204 - Universidade de Trás-os-Montes e Alto Douro - Escola de Ciências da Vida e do Ambiente
9015 - Bioquímica

1204 - Universidade de Trás-os-Montes e Alto Douro - Escola de Ciências da Vida e do Ambiente
9379 - Ciências do Ambiente

1204 - Universidade de Trás-os-Montes e Alto Douro - Escola de Ciências da Vida e do Ambiente
9540 - Bioengenharia

1204 - Universidade de Trás-os-Montes e Alto Douro - Escola de Ciências da Vida e do Ambiente
9554 - Ciências da Nutrição

1204 - Universidade de Trás-os-Montes e Alto Douro - Escola de Ciências da Vida e do Ambiente
9761 - Genética e Biotecnologia
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